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Balástya Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt
2004. október 1-2-3-án

a ZÖLDSéQ- éS VJRÁÍfieSZTZWÁL
keretében a Rendezvényházban és környékén tartandó

Mezőgazdasági Kiállításra, Konzultációra és Falunapra
A rendezvény védnökei: Balástya Község Önkormányzata 

és Vincze László országgyűlési képviselő
Október 1., péntek

Zöldség- és Virágfesztivál
10.00 Újvári László polgármes
ter ünnepi megnyitója
10.15 Aktuális mezőgazdasági 
kérdések. Előadó: Tasnádi Gá
bor, a Csongrád megyei FVM Hi
vatal vezetője
10.35 A vidékfejlesztési támo
gatás lehetőségei a gazdálko
dók és kisvállalkozók részére. 
Előadó: Privóczky Zoltán, az 
MVH Csongrád Megyei Kiren
deltség Helyszíni Ellenőrzési 
Osztály munkatársa
10.55 Tapasztalatok a terület
alapú támogatások gyakorlati 
lebonyolításában. Előadó: 
Pinjung Emil, az MVH Csong
rád Megyei Kirendeltség Hely
színi Ellenőrzési Osztály mun
katársa
11.15 A korai burgonya ter
mesztés aktuális kérdése. Elő
adó: dr. Kruppa József, a Deb
receni Egyetem tudományos 
főmunkatársa
11.35 A kiállító cégek bemutat
kozása
15.00 Break táncbemutató 
Szegvárról
15.30 Hamza Gianni műsora

16.30 Ugrókötél-bemutató Pusz
tamérgesről
17.30 PLESIKER Show Time te
hetség parádéja
A Zöldség- és virágkiállítás 9- 
től 18 óráig tekinthető meg.

Október 2., szombat
Falunap

9.00 Balatonakali küldöttségé
nek ünnepélyes fogadása
9.30 Ünnepélyes megnyitó, a test
vér-települési szerződés aláírása 
10.00 Fogathajtó verseny (a Zrí
nyi utca és az E75-ös főút közöt
ti területen)
10.30 Veterán motorosok bemu
tatkozása
12.30 Ebéd
13.00 Az Őszi Alkony nyugdíjas 
kórus bemutatkozása
13.30 Lovas kocsik felsorakozá- 
sa huszárok felvezetésével 
14.00 Zenés lovas kocsis szüre
ti felvonulás a falu utcáin
14.30 „Miénk a színpad!” - 
óvodások aerobic bemutatója, 
iskolások moderntánc műso
ra, iskolások mazsorett bemu
tatója, Bitó Józsefné Gera Esz
ti néni szavalata, iskolások 
népi tánc csoportjának előadá

A RENDEZVÉNY MÉDIATÁMOGATÓJA:
a Rádió7, a 7nap hetilap és a promenad.hu hírportál

sa, szintetizátorosok bemutat
kozása
15.30 Lufi-show bűvészműsorral 
16.00 Kommandós bemutató 
17.00 A fogatosok ünnepélyes 
fogadása, a „legek” versenye és 
a fogathajtó verseny eredmény
hirdetése
18.00 Sztárvendég: Márió, a 
harmonikás műsora
18.30 Mulatozás alkonyatig 
20.00 Falusi férfinapi bál. Zenél 
a Bibuczi együttes. Sztárvendég: 
a Musical Stage énekegyüttes.
Mindkét napon mezőgazdasági 
technikai-gép bemutató, cégek 
bemutatója, kézműves vásár, 
légvár, óriás csúszda, euro 
bungi trambulin, tárogatózene. 
A büfében étel-ital kapható. A 
műsorvezetést és a hangosítást 
a Rádió 7 biztosítja.
A Zöldség- és virágkiállítás 9- 
től 17 óráig tekinthető meg.

Október 3., vasárnap
A Zöldség- és virágkiállítás 10- 
től 16 óráig tekinthető meg.

www.promcnad. hu
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Az országgyűlés leszavazta a kormány tervet!

Mégis lesz csomópont Balástyánál a sztrádán
Hatékonynak bizonyult a polgármesteri és képviselői lobbi, az országgyű

lés szeptember közepén úgy döntött: a gazdasági tárca pénzügyi érveivel 
szemben fontosabb 45 ezer ember esélye, hogy bekapcsolódhasson az or
szág és Európa vérkeringésébe, azaz: a Szeged és Kiskunfélegyháza között 
épülő M5-ösön Balástyánál is lesz le- és felhajtó. Összefoglalónkban a pozi
tív döntésig vezető hosszú küzdelem kulisszatitkaiba adunk bepillantást.

Teljes egység a demonstratív sajtótájékoztatón

Úgy tűnt, minden le van zsí
rozva, hiszen az eredeti, enge
délyes tervekben szerepelt a 
balástyai csomópont. A kivite
lezés megkezdése után azon
ban kiderült: a friss dokumen
tációban már nincs benne a le- 
és felhajtó. Igaz, az alapjait el
készítették volna, ám a teljes 
beruházást későbbre ütemez
ték. Újvári László polgármes
ter, amikor hírét vette a ked
vezőtlen változásnak, minden 
követ megmozgatott. Felsora
koztak mögötte a térség pol
gármesterei, és pártállásra te
kintet nélkül bekapcsolódtak 
a harcba a Csongrád megyei or
szággyűlési képviselők is.

A motívumok érthetők. 
Csomópont nélkül Balástya 
központjára zúdult volna a tel- 
jes Homokhátság Budapest 
felé tartó gépjárműforgalma, 
veszélyeztetve a közintézmé
nyekbe igyekvő polgárokat, is
kolásokat. A zajártalom és át
terhelés pedig komoly bosszú

ságot okozott volna vala
mennyi lakónak. A térségbe
liek viszont elveszítettek vol
na egy kézenfekvő kapcsoló
dási pontot, a homokháti te
lepülések autósai csak kerülő 
utakon csatlakozhattak volna 
a sztrádára.

Először Botka László, Sze
ged MSZP-s képviselője, pol
gármestere nyújtott be módo
sító indítványt, amelyet később 
visszavont, mert a Gazdasági és 
Közlekedési Minisztérium po
tentátjai meggyőzték: ameny- 
nyiben a balástyai csomópont
ról is szavaznia kell a Tisztelt 
Háznak, akkor az lassítja a sztrá
da továbbépítéséről szóló ha
tározat parlamenti elfogadását, 
tehát az egész beruházást. Ké
sőbb kiderült: ebből egy szó 
sem volt igaz, a szaktárca 
ugyanis nem terjesztette sür
gősséggel a parlament elé a ja
vaslatot. Ekkor Géczi József 
Alajos, változatlan tartalommal, 
úgynevezett fenntartó módo

sító indítványt készített, és a 
megyei fideszes képviselők is 
írtak egy dokumentumot, állí
tólag azért, hogy a téma min
denképpen kerüljön napirend
re, akkor is, ha a kormány 
Géczit is arra kényszeríti, hogy 
vonja vissza javaslatát.

Időközben Vincze László, a 
térség fideszes honatyája kér
dést intézett Csillag Istvánhoz. 
A miniszter válaszából kide
rült: amennyiben nem most 
épülne meg a csomópont, az
zal az állam 8-900 millió forin
tot spórolna. Ráadásul - írta az 
SZDSZ-es tárcavezető - a for
galmi adatok sem indokolják, 
hogy most elkészüljön a cso
mópont. Csillagék álláspontját 
a kormány is magáévá tette, 
sőt, a parlament szakbizottsá
ga kétszer is az építés ellen 
foglalt állást.

Az alföldi lobbi azonban 
működött tovább, egy közös 
sajtótájékoztató erejéig Géczi, 
Vincze és számos polgármes

ter „demonstrált” a le- és fel
hajtó tervezett helyszínén. Az 
Országgyűlésben pedig min
denki győzködte az övéit, hogy 
erre a beruházásra érdemes 
pénzt költeni. Különben a két 
nagy párt képviselői a másik 
oldalt vádolták azért, hogy a 
balástyai csomópont kikerült 
a tervekből, ettől függetlenül 
a parlamenti vitában minden 
megszólaló Csongrád megyei 
képviselő ugyanazokat az ér
veket hangoztatta.

Géczi József Alajos például 
kifejtette: ez nem egy lokális, 
hanem regionális jelentőségű 
csatlakozási pont lenne, amely 
46 ezer lakost szolgálna, Vincze 
László pedig azt hangsúlyozta: 
a spórolás nem lenne igazi, hi
szen csomópont nélkül elke
rülő utat kellene építeni, meg 
kellene erősíteni két vasúti
közúti kereszteződést, ame
lyek költsége alig maradna el 
a 800 millió forinttól. Ráadásul 
a le- és felhajtó igazi vidékfej
lesztési beruházás lenne.

Eközben a térség polgár
mesteri sűrűn feltűntek a me
gyei, a regionális és az orszá
gos médiumokban, így a téma 
megkerülhetetlenné vált és 
nem lehetett lesöpörni az asz
talról. Újvári László különben 
egy demonstrációt sem tartott 
kizártnak, amelyhez valószínű
leg csatlakoztak volna a térség 
települései is.

A lobbi azonban eredmé
nyesnek bizonyult, a kormány 
terveivel szemben a parla
ment 317 szavazattal, elsöprő 
többséggel úgy foglalt állást: 
meg kell építeni a balástyai 
csomópontot. A kormánypár
ti és ellenzéki frakciók ezúttal 
félretették a politikai vitákat, 
és a Csongrád megyei képvi
selők érdekérvényesítő ké
pességére is fényt derült.

Most azonban újabb harc 
kezdődik. Az építés miatt 
megrongálódott utak helyreál
lítása is fontos feladat, hiszen 
a nagy súlyú gépjárművek ala
posan „lelakták” a sztráda kö
zelében lévő települések fél
tett, óvott aszfaltcsíkjait.

(péter)
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„Olyan folyó szeli maid át a térséget, amelyen nagyon fontos kikötő is található”

Gazdasági élénkülésre lehet számítani!
Balástya és a térség fantasztikus lehetőséget kap a fejlődésre a 

sztráda és a csomópont megépülésével. A le- és felhajtóért folyta
tott harc sikert hozott, most azonban új feladat vár a település ve
zetőire. A gazdaság élénkítésére, munkahelyek teremtésére, a hely
béliek számára a kiegyensúlyozott mindennapok biztosítására jó 
esély kínálkozik. Újvári László polgármester ezek jegyében vázol
ja a követendő stratégiát.

Talán az egész esztendő 
legnagyobb, legfontosabb 
döntése született meg, 
mikor az összes parla
menti párt - szembehe
lyezkedve a kormány elő
terjesztésével - megsza
vazta a balástyai csomó
pont megépítését.
Nagyon nehéz szavakba ön

teni az érzéseimet. 2004. szep
tember 13. sorsfordító dátum 
Balástya életében. A kora esti 
órákban jött az információ, 
hogy a parlament nagy több
séggel mondott igent a le- és 
felhajtó megépítésére. A leg
optimistább becsléseket is fe
lülmúlta a szavazati arány, a 317 
támogató voks. Nyáron, a 
lobbimunka során voltak bíz
tató jelek, de ilyen elsöprő 
többségre én magam sem szá
mítottam. Felemelő érzés, és 
ez nemcsak Balástya, hanem 
az egész térség sikere, amely 
hosszú távú fejlődési lehetősé
get kínál. Büszke vagyok a pél
daértékű összefogásra, és ez
úton is szeretném Csongrád 
megye valamennyi parlamen
ti képviselőjének megköszön
ni a támogatást.

Bevallom, a demonstratív 
sajtótájékoztatón újságíró 
kollégákkal beszélgetve 
az volt az egyöntetű jóslat, 
hogy ez a javaslat nem 
csúszik át a parlamenten. 
Ritka manapság, hogy a 
többség is a kormány el
képzeléseivel szemben 
szavaz.
Tavasszal, amikor ténnyé vált 

az autópálya építése, megkez
dődött a balástyai csomópont 
ügyében az egyeztetés. Előbb 
támogatta a kormány, ám júni
usban kételyek merültek fel 
bennem, így azonnal meg
kezdtem a lobbimunkát. 
Egyeztetések folytak a Gazda

sági és Közlekedési Minisztéri
ummal, a Miniszterelnöki Hiva
tallal és az AKA Rt-vel. Kezdet
ben még az igény jogosságát is 
vitatták, és kategorikusan kije
lentették, hogy nem épül Ba
lástyán csomópont. Később 
változott a hivatalos álláspont, 
a fővárosiak is belátták: szük
séges ez a beruházás, hiszen 
egy térség felzárkóztatását szol
gálná, csak nincs rá pénz - 
mondták. Érvelésükbe olykor 
hiba csúszott: hol arra hivatkoz
tak, hogy az M5-ösön nem lesz 
fizetőkapu, másik alkalommal 
pedig azzal takaróztak, hogy 
egy matricás rendszerű sztrá
dán nem célszerű annyi lehaj
tót építeni, így került ki a ter
vekből a miénk. Végső érvként 
pedig statisztikai adatokat citál
tak, mondván: a balástyai cso
mópontban sokkal kisebb lesz 
a forgalom, mint Kisteleknél. 
Ismerve a térségben élők moz
gását, bátran állítom, hogy leg
alább akkor forgalma lesz a 
balástyai csomópontnak is, 
mint a kistelekinek. Furcsa volt 
az is, hogy azt írták egy hivata
losa anyagban: a szomszédos 
városnál lévő le- és felhajtót 
használják majd a Kiskunmajsa, 
Kiskunhalas, Soltvadkert és 
Kecel környékéről érkezők. 
Aki ismeri a térképet, tudja, 
hogy ez az állítás sem fedi a 
valóságot.

Hogy sikerült pártszínek
re tekintet nélkül meg
nyerni az összes megyei 
képviselőt?
Heves csatákat vívtunk, 

amelyek során puhult a kor
mány álláspontja, a szakmai 
érveket utóbb nem vitatták, 
kizárólag pénzhiányra hivat
koztak. Ám a Csongrád megyei 
honatyáknak írt levelemre va
lamennyi képviselő az ügy 
mellé állt - politikai hovatarto

zástól függetlenül. Segített 
Csongrád Megye Közgyűlése és 
dr. Frank József elnök úr is, 
valamint a térség polgármeste
rei, képviselő-testületei is tá
mogatták a harcot. A megyei 
szakmai szervezetek - a közle
kedés-felügyelet és a közútke
zelő kht. - is támogatandó és 
fontos beruházásnak tartották 
a csomópontépítést. Amikor az 
országgyűlés gazdasági bizott
sága kétszer is a módosított ter
vek ellen szavazott, akkor du
nántúli országgyűlési képvise
lők is arról biztosítottak, hogy 
ez a bemházás el fog készülni. 
Megmondom őszintén: hittem 
is, meg nem is.

A harc eredményes volt, 
most azonban újabb ke
mény munka kezdődik, 
hiszen a sztráda és a cso
mópont önmagában még 
nem hoz gazdasági fejlő
dést.
A parlamenti döntést köve

tően itt járt Gyurcsány Ferenc, 
aki úgy nyilatkozott: fontos a 
beruházás, és a parlament dön
tése alapján ezt 2005. végéig el 
fogják készíteni. A település és 
a térség fejlődésében történel
mi pillanat ez, mert az a köz
vetlen probléma, amit a felhaj
tó elhagyása idézett volna elő, 
már csak múlt idő. Nevezete
sen, hogy a település belterü
letén, a csengelei úton keresz
tül, az itt lévő középületek előtt 
jutott volna el a tranzitforgalom 
a kisteleki csomóponthoz, ve
szélyeztetve az itt élők, mun
kába, iskolába járók testi épsé
gét, nem beszélve a környezet
védelmi problémákról. Ez 
tárgytalanná vált, bátran nézhe
tünk a jövőbe, és tervezhetjük: 
hogyan tud Balástya és a tér
ség - Dóctól Öttömösig, Ásott
halomig - ebből az óriási jelen
tőségű döntésből profitálni, 

hogyan tudjuk a gazdasági, tu
risztikai életet fejleszteni. 
Hiszen rövid időn belül olyan 
folyó szeli majd át a térséget, 
amelyen nagyon fontos kikötő 
is található. Minden polgármes
ter álma az, hogy munkahelye
ket teremtsen a településén, a 
fiatalokat megkösse. Erre most 
esély kínálkozik.

Ennek egyik eszköze a 
régóta tervezett ipari park 
létesítése, amelynek most 
egyik legfontosabb inf
rastrukturális feltétele tel
jesül.
Nevezzük inkább gazdasági 

övezetnek. Most készül a tele
pülés hosszú távú fejlesztési 
koncepciója, a településrende
zési terv. Ennek része a csomó
pont, mi ezzel a koncepcióban 
már számolunk. Üzemek léte
sülhetnek, munkahelyek jö
hetnek létre, hiszen minden 
ilyen lehajtó környékén fel
pezsdül az élet, az ott lévő in
gatlanok értéke megemelke
dik, és nem az elvándorlás, ha
nem inkább a letelepedés lesz 
a jellemző. Jó esély van arra, 
hogy ez Balástyán is így legyen.

A közérzetjavítás sem utol
só szempont. A régi 5-ös út 
forgalmának jó része a 
matricás sztrádára terelő
dik majd, így sokan fellé
legezhetnek - a szó szoros 
és átvitt értelmében is.
Valóban, a régi 5-ös hátrányai 

csökkennek a forgalom gyérü
lésével, de Európa vérkeringé
sébe könnyedén kapcsolódha
tunk a csomóponttal. Külön jó, 
hogy ez nem közvetlenül a te
lepülésen lesz. Nem lennénk 
azonban igazságosak, ha a régi
5-ösben  csak a hátrányokat lát
nánk, természetesen annak, 
hogy Balástyán is keresztülfu
tott az aszfaltcsík, voltak és van
nak előnyei is.

A környékbeli polgármes
terekkel megülték már a 
sikert?
Eddig csak telefonon beszél

tünk, hiszen nagyon friss a dön
tés. Sokan gratuláltak, ám ter
mészetesen az értékelésre, a 
közös tervezésre is hamarosan 
sor kerül. (P. Á.)
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Tanfolyamajánló
A gép jármű vezetői tan

folyam első összejövetelé
re október 5-én (kedden) 17 
órakor kerül sor a művelő
dési ház előterében. A je
lentkezőket személyesen is 
értesíti Szendrei Éva a meg
beszélés időpontjáról, aki 
kéri, hogy a 16 év alatti tan
folyami hallgatókat idősebb 
testvér vagy valamelyik szü
lő is képviselje a felelős 
pénzügyi döntések érdeké
ben.

Megfelelő létszámú érdek
lődő estén október végén 
angol alapfokú nyelvtanfo
lyamot indít a művelődési ház. 
Jelentkezni mindenféle elő
képzettség és korhatár nélkül 
lehet. Vizsgakötelezettség 
nincs. Amennyiben a tanfolya
mon részt kíván venni, úgy 
részvételi szándékát október 
10-ig jelezze Szendrei Évának 
a művelődési házban szemé
lyesen vagy a 278-651-es tele
fonszámon.

Mezőgazdasági képzések
Ősszel - megfelelő számú 

jelentkező esetén - Ezüstka
lászos és Aranykalászos tan
folyamok indulnak a műve
lődési ház szervezésében. 
Előzetes információk szerint 
a képzés díja körülbelül 
50.000 Ft/tanfolyam/fő, 
amely függ a jelentkezők szá
mától.

A tanfolyamokra bizonyos 
uniós támogatásoknál, illetőleg 
mezőgazdasági vállalkozói iga
zolvány megszerzésénél is 
szükség van. A tervek szerint a 
foglalkozásokat pénteken dél
után és szombaton délelőtt tart

ják. Az Ezüstkalászos képzés 
óraszáma 110, az Aranykalászos 
tanfolyamé 160 óra. Mindkét 
tanfolyamot vizsga zárja le és 
az Oktatási Képzési Jegyzék
ben nyilvántartott bizonyít
ványt ad.

Az érdeklődök személye
sen, vagy telefonon Szendrei 
Évát kereshetik a 62/278-651 és 
a 30/358-49-33-as telefonszám
okon. A művelődési ház veze
tője kéri, mielőbb jelezzék rész
vételi szándékukat, hogy a 
szükséges szervezési munka 
után a tanfolyam októberben 
elindulhasson.

Őszi teendők 
a gépjármű-biztosítással

Minden biztosító szeptember-október folyamán megálla
pítja a következő évre tervezett kötelező felelősség-biztosí
tás díjait, és azt október 30-án közzéteszi.

Országos napilapokból, Internetről és az üzletkötőktől le
het tájékozódni arról, hogy jövőre emelkedik-e jelentősen a 
saját díjunk. Azt is érdemes megnézni, hogy célszerű-e biz
tosítót váltanunk, mert esetleg másutt kedvezőbb a díj.

A díjak kialakításánál vannak kormányrendeletben előírt 
fő szempontok: személygépkocsiknál a hengerűrtartalom és 
az elért bonus-malus besorolás, tehergépkocsiknál a teher
bírás és a bonus-malus.

Ezen kívül minden biztosító más szempontokat is figye
lembe vesz: a szerződő életkora, a gépjármű típusa, a tele
pülés jellege stb.

„Átmenni” másik biztosítóhoz érvényesen csak új (má
sik) autó vásárlásakor illetve év végén lehet. Évfordulóra írás
ban lehet felmondani a szerződést, úgy, hogy december 1-ig 
be is érkezzen a biztosítóhoz. Ez történhet az üzletkötőknél, 
biztosítónál személyesen, vagy postai úton, de akkor bele 
kell számítani a posta „kézbesítési sebességét” is.

A felmondással egyidejűleg kérjük a kártörténeti igazolás 
megküldését is (régi nevén a bonus igazolást), mert ez szük
séges az új szerződés megkötéséhez.

További információk a következő számban.
Tisztelettel:

Tóthné Hegedűs Margit 
Sándorfalva, Rigó u. 7.
Telefon: 30/243-7003. (x)

Erika élelmiszer
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefon: 30/236-81-80, 30/325-01-50

Tisztelt Ügyfelünk!
Telefonkártya árusítás!

(Vodafone, Westel, Pannon GSM)
Továbbra is várjuk Kedves Vásárlóinkat!

Kérjük, olvass el ezt a pár 
sort, higgye el, megéri. Sze
retnénk figyelmébe ajánla
ni néhány megtakarítási for
mát. Már 266 Ft-tól köthet in
góságra biztosítást és havi 520 
Ft-tól biztonságban érezheti 
családját is ha Önnel baleset 
történne - ez a Testőr bizto
sítás, de életbiztosítást is le
het kötni havi 4.000 forinttól.

Gondolt már Ön háza, la
kása biztonságára? A mai vi
lágban, amikor olyan sok 
minden megtörténhet (be
törés, vihar, jégverés, külön
böző károk), jó ha rendelke
zik ilyennel, mert így lenne 
fedezet a felújításra.

A Lakáskassza megtaka
rítási formát azoknak ajánl

juk, akik meglévő otthonuk 
felújítását, bővítését, kor
szerűsítését, közművesíté
sét tervezik, vagy azoknak, 
akik gyermeküknek felnőtt 
korára szeretnének támo
gatást nyújtani, havonta ki
sebb összeget így félre tud
nak tenni.

Ha felkeltettük érdeklő
dését, kérjük fáradjon be a 
postára, és ott akár meg is 
köthetjük szerződését. 
Készséggel állunk rendelke
zésre folyószámla nyitással, 
értékpapírok árusításával is.

Sorsjegyet árusítunk, 
kapható hírlap, könyv és 
telefon feltöltő kártya.

Keressen fel bennünket!
Postahivatal Balástya

Nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig 
szombaton

6.00-11.00

6.00-19.00
6.00-12.00

vasárnap

TÁP- ÉS TEIDIÉVVBOI.T
Balástya, Táncsics u. 15.

(.ÍXCSEKETEEEI*
Nyitva:

hétfőtől péntekig 8.00-16.00 
szombaton 8.00-12.00

Sári Csaba
30/406-42-22

278-162
Szárított kenyér kapható!
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Idén is: legek versenye
A legek versenyét idén is megrendezik Balástyán a 

Falunap keretein belül. Az eredményhirdetés október 
2-án, szombaton 17 órakor lesz. Akinek abszurd méretű 
terménye van, az hozza el, mutassa meg a nagyközön
ségnek. Ez ügyben Halászná Éva falugazdászhoz, vagy a 
főszervezőhöz, Turiné Ilonkához fordulhatnak.

A szervezők szívesen fogadnak bármilyen installáci
ót, terméket, a hagyományos paraszti gazdálkodás kel
lékeitől kezdve a legszebb, legjobb minőségi piacos 
áruig bezárólag. Aki segíteni akar, csütörtökig hozza el 
a faluházhoz a kiállításra szánt terményt vagy tárgyat, 
hiszen a kiállítást péntek reggelre be kell rendezni. A 
szervezők természetesen ellátják a megfelelő azonosí
tóval a leadott javakat, hogy a rendezvény után minden
ki visszakaphassa saját tulajdonát.

Használt mezőgazdasági 
fóliák gyűjtése

A testületi ülésről jelentjük

Változás a lakásfenntartási 
támogatás rendszerében

Balástya képviselői legutóbbi ülésükön megha
tározták a polgármesteri hivatal ügyfélfogadási 
rendjét és felülvizsgálták a szociális rendeletet. 
Ennek során, a szociális törvénynek megfelelően, 
újraszabályozták a lakásfenntartási támogatások 
igénybevételének feltételrendszerét.

Az Általános Művelődési 
Központ igazgatósága és mun
katársai valamint az iskola ta
nulói nevében köszönöm 
mindazok segítségét, akik hasz
nált mezőgazdasági fóliát hoz
tak a gyűjtőhelyekre. Kérjük, 
hogy továbbra is elkülönítve 
gyűjtsék a fóliákat, és ha lehe
tőségük van rá, viszonylag tisz
tán, összekötve szállítsák a sze
méttelepre, az elkülönített te
rületre.

Felhívjuk a gazdálkodók fi
gyelmét, hogy az elhasznált fó
liákat ne égessék el, mert azért 

Felhívás
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a módosított 41/ 

1997.(V.28.) FM rendelet az Állategészségügyi Szabályzat a hús
evők védelme fejezetének 212.§ (1) bekezdése szerint az eb 
tartója köteles a tartás helye szerint illetékes jegyzőnek 
bejelenteni, ha

- az állata a 3 hónapos kort elérte
- elhullott vagy elveszett
- tartási helye három hónapnál hosszabb időre megváltozott
- új tulajdonoshoz került.
Kérem, hogy az állategészségügyi feladatok maradéktalan' 

ellátása érdekében az alábbi tartalommal szíveskedjenek be
jelentést tenni:

- ebtartó adatai (név, lakcím)
- az eb azonosítási adatai (fajtája, születési éve, neme, szí

ne, ha van, jelölési száma)
Bejelentést a Polgármesteri Hivatalban ügyfélfogadási idő

ben személyesen, vagy a fenti adattartalommal írásban, a Pol
gármesteri Hivatal címére (6764 Balástya, Rákóczi u. 5.) kül
dött levélben is megtehetik.

Magyar Mihályné 
jegyző

a környezetvédelemről szóló 
törvény értelmében környe
zetvédelmi bírságot kell fizet
ni. Ha a szeméttelepre szállít
ják ezt a hulladékot, az elkülö
nített lerakóhelyen díjfizetés 
nélkül helyezhetik el. Ezzel le
hetőség lesz arra, hogy a hulla
dékból - újrahasznosítást vég
ző üzembe szállítva - ismét fel
használható nyersanyag le
gyen!

A befolyt összeget gyer
mekprogramok támogatására 
használjuk fel.

Ott Gabriella

A képviselő-testület, leg
utóbbi ülésén, módosította a 
2004-es költségvetési rendele
tet, egészen pontosan az el
nyert támogatások összegét 
beépítette a helyi büdzsébe, 
majd a költségvetés első félév
ének teljesítéséről szóló beszá
molót fogadták el a község
anyák- és atyák.

A testület felülvizsgálta a 
szervezeti és működési sza
bályzatot. Eszerint a polgármes
teri hivatal ügyfélfogadási rend
je a következőképpen alakul: 
hétfőn 8.00-15.00, kedden 8.00- 
12.00, szerdán 8.00-12.00, csü
törtökön 13.00-15.00, pénteken 
8.00-12.00 óráig. A polgármes
teri fogadóórákra minden pá
ros hét hétfőjén 13 és 15 óra 
között kerül sor, a település 
jegyzője pedig kedden 8 és 12 
valamint csütörtökön 13 és 15 
óra között várja a hozzá fordu
lókat.

A szociális rendelet felülvizs
gálata során a képviselő-testü
let - tekintettel az uniós jog
harmonizációra - újraszabá
lyozta a lakásfenntartási támo
gatás igénybevételének jogo
sultságát. A szociális törvény 
szerint normatív lakásfenntar
tási támogatásra jogosult az a 
személy, akinek a háztartásá
ban az egy főre jutó havi jöve
delem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 150 szá
zalékát, feltéve, hogy a lakás
fenntartás elismert havi költsé
ge a háztartás havi összjövedel
mének 25 százalékát megha
ladja.

A normatív lakásfenntartási 
támogatás esetében a lakás
fenntartás elismert havi költsé
ge az elismert lakásnagyság és 
az egy négyzetméterre jutó el
ismert költség szorzata. Az egy 

négyzetméterre jutó havi költ
ség 2004-ben 400 forint. A 2004. 
évet követően az egy négyzet
méterre jutó elismert havi költ
ség összegét az éves központi 
költségvetésről szóló törvény- 
a várható energiaárak emelke
désére figyelemmel - határoz
za meg.

Normatív lakásfenntartási 
támogatás esetében elismert 
lakásnagyság ha a háztartásban 
egy személy lakik: 35 négyzet
méter, ha kettő: 45 négyzet
méter, ha három: 55 négyzet
méter, ha négy: 65 négyzetmé
ter. Amennyiben négynél töb
ben élnek egy háztartásban, 
akkor a 65 négyzetméterhez 
további személyenként 5-5 
négyzetmétert kell hozzáadni, 
legfeljebb a lakás nagyságáig.

A normatív lakásfenntartási 
támogatás egy hónapra jutó 
összege:

a. , a lakásfenntartás elismert 
havi költségének 20 százaléka, 
ha a jogosult háztartásában az 
egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 50 százalékát.

b. , az a., pont szerinti mér
téket meghaladó egy főre jutó 
havi jövedelem esetén a la
kásfenntartás elismert havi 
költségének és a támogatás 
mértékének szorzata, de nem 
kevesebb, mint havi 2.500 fo
rint.

A szociális törvényben meg
határozott feltételeken túl a 
testület nem kívánt egyéb sza
bályokat beépíteni a helyi ren
deletbe, így a lakásfenntartási 
kérelmek csak a törvényben 
meghatározott feltételek alap
ján bírálhatók el. A kérelmeket 
ügyfélfogadási időben Mucsi 
Mihályné ügyintézőnél lehet 
leadni.
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Mintegy 5 millió forint pá
lyázati pénzből megújult a 
Rákóczi utcai, úgynevezett 
Veidner-rendelő, amely így 
esztétikus, barátságos kör
nyezettel várja a gyógyulni 
vágyókat. Az uniós követel
ményeknek megfelelően, ez 
az intézmény már akadály
mentesített, azaz a mozgás
korlátozottak is kényelme
sen használhatják.

A késő szocialista stílusje
gyeket magán viselő orvosi 
rendelőből európai színvonalú 
gyógyító műhely lett. Kicseré
lődött a berendezés, újak a 
bútorok, megújult a vízvezeték-, 
a csatorna- és az elektromos 
hálózat, így mostantól komo
lyabb gépeket, eszközöket is 
tudnak használni a doktorok. A 
rendelő alapja is vádi új, 
könnyen tisztítható lapokat 
helyeztek le, és eltűntek a kü
szöbök, megkönnyítve az idő
sek, mozgáskorlátozottak köz
lekedését. A felújítás során fon
tos szempont volt az akadály
mentesítés, a kerekes széke
sek például a toalettet is gond 
nélkül használhatják.

Mostantól az orvos és a be
teg négyszemközt találkozhat 
- mondja dr. Veidner Tibor há
ziorvos -, és az asszisztens is 
beszélhet elkülönülten a páci
enssel vagy hozzátartozóval. 
Szakmai előrelépés az is, hogy 
a sterilizálás, a tisztítási lehető
ség megfelel a mai higiénés 
körülményeknek.

A visszajelzések alapján a 
betérő betegek elégedettek, 
ők is úgy vélik: a magasabb 
színvonalú ellátás lehetőségei 
adottak, fejti ki a doktor, aki 
szerint a hatékonyság az év ele-

Laczkó Ferenc plébános szentelte fel a megújult épületet

Javultak a szakmai munka feltételei

Európai színvonalú lett a rendelő
je óta működő irányított beteg
ellátással, az időpontok kitűzé
sével tovább fokozható, javít
ható.

Az átadó ünnepségen Újvári 
László polgármester elárulta: 
ezúttal a rendelkezésre álló 
pénzügyi keretek határozták 
meg a takaró hosszát, azaz a te
lepülés és az egészségügyi in
tézmény dolgozói addig „nyúj
tózkodhattak”, ameddig futot
ta a költségvetés. A pályázatot 
még tavaly nyújtották be a te
rületfejlesztési tanácshoz, és az 
elnyert 4,7 millió forintból a leg

fontosabb felújítási, átalakítási 
munkákat elvégezhették. A 
beruházásnál külön ügyeltek 
arra, hogy a munka dandárja a 
szabadságolások idejére essen, 
hogy minél kevesebb zavarást 
okozzanak a mesterek.

Nem hittem, hogy időre el
készül a munka - mondta el dr. 
Szekeres Zsuzsanna fogszakor
vos, és bevallotta: kellemesen 
csalódott. A rendelőben nap
ról napra minőségi változás volt 
tapasztalható, és végül alig több 
mint három hét alatt befejező
dött az átalakítás. A doktornő 

14 éve dolgozik Balástyán, és 
mint kijelentette: ez a beruhá
zás új erőt ad. Arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a hivatalos, 
ünnepélyes átadás szeptember 
8-ra, Kisasszony ünnepére, azaz 
Szűz Mária születésnapjára 
esett.

Laczkó Ferenc plébános 
szentelte fel a rendelő helyisé
geit, az avató résztvevői pedig 
rövid terepszemlét és beszél
getést követően átadták helyü
ket a már gyülekező betegse
regnek.

(P- Á.)

Szűz Mária születésnapján adták át a rendelőt Az orvosok is örülnek a változásnak
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Ötkarikás töke van a menyasszonynak!
F

urcsa olimpia volt az 
athéni. A legfurcsább 
persze az volt, hogy 
egyáltalán megrendezték, nem 

is akármilyen színvonalon. Az 
előzetes hírek ugyanis mind ar
ról szóltak, hogy Zeusz mai gyer
mekei finoman szólva nem kap
kodják el a felkészülést, még az 
utolsó napokban is építkeztek, 
ám végül minden elkészült, vi
lágszínvonalon. Igaza lett annak 
a főgörögnek, aki még júliusban 
úgy nyugtatgatta a világ sport
szerető közvéleményét, hogy az 
ő munkatempójuk olyan, mint 
a szirtaki. Nagyon lassan indul, 
aztán a végére felpörög, oly
annyira, hogy avatatlan szemlé
lő nem is tudja követni a tánc
lépéseket. És lön.

A magyar küldöttség igazán 
kitett magáért. A nyolc arany 
bőséges termés, de vannak a 
gyűjteményben értékes ezüs
tök és bronzok valamint további 
olimpiai pontok. Idehaza mégis 
mindenki a doppingügyekről 
beszél. Kár lenne, ha néhány év 
múlva, az athéni olimpia kap
csán, csak Annus, Fazekas és a 
férfi súlyemelő csapat jutna 
eszünkbe. Azt hiszem, minden
ki meghajolhat a magyar anyák 

és asszonyok példaképe, a most 
már kétszeres bajnok NAGY TÍ
MEA vagy éppen IGALY DIÁNA 
előtt. Egy ország ámult a főnix 
madárként feltámadó, most a 
harmadik x-ben járó MAJOROS 
ISTVÁN szenzációs teljesítménye 
láttán és VÖRÖS ZSUZSA öttusa 
sikere is a magyar sport arany
lapjaira kívánkozik. Akárcsak a 
kajakosok szenzációs teljesítmé
nye, a 3 gold medál, a férfi vízi
póló gárda összeállítását pedig 
most már úgy illik fújni, mint an
nak idején az Aranycsapatét. És 
nyilván mindenkinek megvan a 
maga kedvenc pillanata, egyé
nisége: Gyúrta Danitól Nemesik 
Zsoltig lehet válogatni.

Ám ilyen agyament a ma
gyar: egy friss közvélemény
kutatás szerint a többség 
Annusék balhéjával azonosítja 
a 2004-es ötkarikás küzdelem
sorozatot. Hogy szedtek-e va
lamilyen teljesítményfokozót a 
magyar nehézatléták, azt nincs 
ember, aki ma megmondaná - 
jórészt azért, mert fogalma 
sincs róla, a beavatottak pedig 
egészen más okokból.

Annyi szent, hogy a dopping 
- bárki bárhogyan tagadja - ré
sze a mai élsportnak. Ahogyan 

félig tréfásan-ironikusak szok
ták fogalmazni: ez szódavízzel 
már nem megy. Emlékkezünk 
csak az NDK-s úszólányokra(?), 
akiknek a lakodalmán ha vala
ki régi magyar szokás szerint 
elkiáltotta volna magát: töke 
van a menyasszonynak, nem 
lőtt volna bakot. Úgy teli voltak 
pumpálva különféle szteroid- 
dal és más teljesítményfokozó
val, hogy még ma is borotvál
koznak reggelente. Az akkori 
sikerúszók egy része leszbikus 
lett, van, aki már nem is él.

Persze, az ártatlanság vélel
me megilleti Annust és Faze
kast, és szívünk szerint szeret
nénk hinni a súlyemelőknek is, 
akik összeesküvésről, korábbi 
negatív mintákról beszélnek. 
Azt azonban senki sem meri ki
mondani, hogy mi lehet a hát
térben. Úgy tűnik, ma az, hogy 
egy sportoló lebukik, vagy sem, 
elsősorban sportdiplomáciai 
kérdés. Tessék csak megnézni 
az amcsikat. Erős, gazdag ország, 
Athént például megúszták ko
molyabb doppingbalhé nélkül. 
Pedig mindenki sejti: az ottani 
laborokban olyan új szerekkel 
kísérleteznek, amelyeket még 
nem tudnak kimutatni a dokto

rok. És az sem hagyható figyel
men kívül, hogy őrült sok pénz
ről van szó. Például a fogadások 
révén. A pályán elért ered
ményt pedig csak manipuláci
óval lehet korrigálni. Korábban 
ezt fehér asztal mellett tették, 
ma pedig, erős a gyanú, a dop
pinglaborokban. Tudjuk, a 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
tagjai könnyen megveszteget- 
hetők, és ahogyan szavazatokat 
árulnak, úgy akár érmeket, olim
piai pontokat is adhatnak-ve- 
hetnek.

D
e ez már a sport mo
csárvilága, olyan pos- 
vány, amelyet ha 
Coubertin báró, az újkori olim

piák feltámasztója látna, forog
na sírjában. Mi emlékezzünk 
inkább az igazi magyar héro
szokra, a babérkoszorús bajno
kokra, akikből méltán lehetné
nek példaképek, ha a magyar 
médiaposvány egy-két héten 
belül nem túlélő-szigetlakokat, 
exhibicionista, teljesítmény 
nélküli villalakókat, pornószí
nésznőket, identitást vesztett 
transzvesztiket és hivatásos 
kurvákat emelne a helyükre.

Péter Árpád

Egy szánalmas ország mindennapjai
T

önkretett, meggyötört nemze
tünk nap nap után újabb meg
próbáltatásoknak van kitéve. A 
szánalmas ország mindennapjaihoz, sajnos, 

hozzátartozik, hogy mindig mindenütt fel
bontanak, arrébb tesznek - méghozzá csi
galassúsággal. Először azt hittük, mindez 
csak a Demszky sújtotta Budapesten van 
így, de szép lassan kiderül, szinte nincs az 
országnak olyan szeglete, ahol ne a ma
gyarmunkamorál, szervezetlenség, nem
törődömség uralkodna.

Egy útfelbontás - legyen bármily picike 
is - Szegeden például minimum két hétig 
tart. Igaz, az első néhány napot leszámítva 
később a kutya sem dolgozik ott, de kint 
van a terelőtábla, autóval csak sávot váltva, 
furakodva tud az ember közlekedni. Szép 
megoldás az is, hogy a legtöbb magyar vá
rosban egészen egyszerűen elhelyeznek 
egy figyelmeztető táblát, amely szerint az 
útszakaszon kátyúveszély van. Mellesleg 
ilyet akár a településnév tábla alá is ki
biggyeszthetnének, és akkor mindenki 
tudná: az egész úthálózat olyan, mint a jobb 

fajta ementáli. Hogy hová tűnik például a 
benzinárba beépített hozzájárulás, amit el
vileg kizárólag az utakra lehetne fordítani, 
rejtély. Valószínűleg az is megy az autópá
lya építő cégek nagy, közös, mutyizós ka
lapjába, amelyből idővel jut mindenkinek 
- vezérigazgatónak, helyettesnek, minisz
ternek, hivatali aktakukacnak, tán még a 
pártok kampány alapja is hízik belőle. Le- 
pacsizzák a közbeszerzést, aztán kilopják a 
szemünket is.

Ide tartozik, hogy lopni, sikkasztani, csal
ni csak nagy tételben érdemes. Aki kellő
képpen befolyásos - vagy legalább van ilyen 
barátja - és több százmilliót szakít, azt leg
feljebb meghurcolják, de a börtön miliője 
nem érinti meg. Rossz esetben házi őrizet
be kerül, a leggyakrabban azonban vígan 
éli életét egy budai villában. Hogy elken
ték a Kulcsár-ügyet is! A politikai elit egy 
része nyakig benne volt a buliban, de ma
ximum az álbróker fog ülni kicsit, igaz, 
amikor szabadul, várja majd egy csinos kis 
bankszámla, bent a börtönben pedig Fize
tik a kaját, a rezsit, tévét nézhet, újságot 

olvashat a fene nagy liberalizmusban.
A „szervvel” sincs minden rendben. Ha 

egy szabadnapos rendőr elfog egy mene
külő, körözött bűnözőt - aki a stressz és a 
fizikai megpróbáltatás miatt életét vesz
ti -, akkor rögvest kikiáltják gyilkosnak, fel
függesztik, fenyegetik, pedig csak a dolgát 
végezte. A jogvédők így jól megélnek 
mostanság. A másik véglet pedig, amikor 
a zsaru kartárs békés, ártatlan embereket 
vegzál, csak azért, mert az egyenruha biz
tonságot kölcsönöz számára. Szerencsére 
ilyenből egyre kevesebb akad, a rendőrök 
többsége ma már készséges, udvarias, so
kan felsőfokú végzettségűek és nyelve
ket beszélnek. Arról pedig nem tehetnek, 
hogy a gengszterváltás óta eltelt másfél 
évtized alatt a politika „ lebutította ” a szer
vezetet. Ma már szinte bocsánatot kell 
kérni egy bűnözőtől, ha egyáltalán meg
szólítja egy rendőr.

Ennek megfelelően, az S Merciben, ki
lós aranylánccal feszítő urakat általában 
nem is háborgatják.

(péter)
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Balástváról járja az országot - Az ópusztaszeri emlékpark számos kiállítása őrzi keze nyomát - 
Most a tihanyi bencésekkel dolgozik

Gajgonyában napról napra egyre jobb
Gondban lennék, ha rövi
den kellene bemutatni 
önt, hiszen egy kicsit szín
házi ember, művészember, 
de a bürokrácia útvesztői
ben is kiismeri magát. Se
gítsen!
Művészembernek nem tar

tom magam. Mint minden 
kényszervállalkozónak Magya
rországon, nekem is minél szer- 
teágazóbban kell foglalkoznom 
a dolgokkal. Ha valaki egy lá
bon áll, bármikor eldőlhet. Ez a 
sokrétűség biztonságot ad.

Huszonegy éve érkezett 
feleségével Balástyára, 
méghozzá Budapestről. Az 
Állami Bábszínház nyújtot
ta biztonságot cserélte fel 
a gajgonyai idillel. Miért 
döntött így?
Tíz évig dolgoztam az Álla

mi Bábszínházban, voltam 
díszletező, oldalvezető és 
színpadmester, tehát végigjár
tam a szamárlétrát. Régi ál
munk volt a párommal, hogy 
olyan életközeget keressünk 
magunknak, ahol nincs tö
meg, zaj és füst. A feleségem 
Prágában végzett az akadémi
án díszlet- és jelmeztervező 
szakon 1983-ban, és a Szegedi 
Nemzeti Színházhoz kapott 
szerződést. Elhatároztuk, hogy 
nem városba, vagy faluba 
megyünk, hanem az álmaink
nak megfelelően, tanyára. 
Ahová költöztünk, az a 45. in
gatlan volt, amit megnéztünk, 
de abba azonnal beleszeret
tünk. Azóta itt élünk Gaj
gonyában, és mondhatom, 
napról napra egyre jobb.

Ezt meg kell élni!
Ez azért éles kanyar lehe
tett az életükben. Mi tet
szett meg ebben az élet
formában, mi a két létezés 
között az alapvető különb
ség?
A budapesti létforma olyan 

részvétel egy személytelen, 
hömpölygő, az egyénnel szem
ben tökéletesen közömbös vi
lágban, ami se perspektívájá
ban, se a lét mindennapjaiban 
igazán nem ad semmit. Pedig

Varjas Miklós feleségével több mint két évtize
de él Balástyán. A budapesti színházi ember gon
dolt egyet, otthagyta a rideg, rohanó fővárost, és 
meg sem állt Gajgonyáig. Persze, nem zárkózott 
be a tanyára, nem vonult el a világtól, múzeumi 
kiállítás-rendezőként részt vett az ópusztaszeri 
emlékpark kialakításában, számos munkája volt 
látható a keszthelyi Festetics kastélyban, most 
pedig a tihanyi alapítólevél születésének 950. év
fordulójára tervezett kiállításon dolgozik. Bár he
lyesebb lenne az adománylevél kifejezést használ
ni, ez a dokumentum ugyanis nem az apátság ala
pításáról, hanem a bencéseknek jutatott birtokok
ról szól.

A vidéki létezés emberközelibb

rengeteg előnye van a városi 
életmódot pártolók szerint: a 
könnyű közlekedéstől az ügy
intézésen át a bevásárlásig. Ám 
ez, szerintem, nem igaz. A vi
déki létezés emberközelibb. A 
kérdés különben nehezen 
megválaszolható, hiszen min
denkinek magának kell meg
élnie és eldöntenie. Én mind
esetre mindenkinek javasolni 
tudom, hogy próbálja ki, vált
son bátran.

Itteni munkásságának jó 
darabja Ópusztaszerhez 
kötődik. Már a leköltözés 
után is ott kapott munkát, 
igaz, akkor még nem kiál
lításokat rendezett.
Ásatási munkásként kezd

tem dolgozni ’83-ban. Itt ismer
kedtem meg a muzeológusok

kal, és rajtuk, valamint a mun
kán keresztül betekinthettem 
a színfalak mögé. Szeptember
re már a Csongrád Megyei Mú
zeumok Igazgatóságának kiál
lítás-rendezőjeként tényked
tem. Gyorsan beilleszkedtem, 
és sorra születtek a különböző 
tárlatok.

Primadonnák 
és tudósok

Ez azért hasonlíthatott a 
színházi világhoz, bár a két 
műfaj alapvetően eltér 
egymástól.
Pontosan olyan volt. Ameny- 

nyire érdekes, vonzó-taszító a 
színházi világ, ugyanannyira ér
dekes, vonzó-taszító a tudósok 
világa. A hisztis primadonna 
helyett magába forduló, csak a 

szakmájának élő tudós párhu
zama elsőre talán furcsa, pedig 
emocionálisan nagyon hason
ló kategória. És ahogyan a szín
házzal bejártam szinte az egész 
világot, a múzeummal Európa 
számos pontjára juthattam el. 
Az avarok kincse című kiállítás 
járt Moszkvában, Frankfurtban, 
Nürnbergben, Párizsban és 
Bécsben is. A lényeg: megta
nultam egy új szakmát. Ma pe
dig már nem alkalmazottként, 
hanem betéti társaságként a 
múzeumi kiállítások tervezése 
és kivitelezése a profilunk.

Izgalmas feladat lehetett 
az ópusztaszeri történeti 
park kialakításában sze
repet vállalni.
Szerencse az életemben, 

hogy pont abban az időben 
dolgoztam ott, amikor Ópusz
taszer fellendült. Megszüle
tett az állami döntés, hogy ide 
kerül a Feszty-körkép, majd 
jöttek a lengyel restaurátorok, 
és elkészültek a körkép kísé
rő kiállításai. Ez hosszú évek
re lekötötte az energiáimat. 
Mi alakítottuk ki az előcsarnok 
információközlő rendszerét, a 
földszinten található régésze
ti és az első emeleten látható 
Promenád 1896 kiállítást, az 
árvízi bemutatót és megépít
hettük a hajót a tóparton, 
amire nagyon büszke vagyok. 
Soha nem gondoltam volna, 
hogy ilyennel is foglalkozha
tok.

Magyar szavak 
a latin levélben 
Mégis elvált Ópusztaszer
től, ennek okait azonban 
most ne firtassuk. Azóta a 
bt. járja az országot, és, 
ahogyan hallottam, min
denütt sikert sikerre hal
moz. Most például a tiha
nyi apátságban készülnek 
egy kiállításra, amellyel 
az alapítólevél megszüle
tésének 950. évfordulóját 
szeretnék megünnepelni 
a bencések.
Az alapítólevélen - bár he

lyesebb lenne az adomány-
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levél kifejezést használni - 
dátum szerepel, tehát bizto
san 1055-ben született, és 
nagy valószínűséggel Miklós 
püspök írta. A dokumentum 
tételesen felsorolja, hogy a 
tihanyi bencés rendnek mi
lyen birtokokat adományoz, 
leírja a szolgálók, az állati, 
növényi javak mennyiségét. 
Ám egy szóval sem említi, 
hogy a bencés rend is akkor 
alakult.

Mégis ez az általánosan 
elfogadott dátum a tihanyi 
bencés rend alapítására 
is.
Igen, de erre nincs bizonyí

ték. Érdekes, hogy ebben a la
tin nyelvű levélben több ma
gyarszó, kifejezés is felbukkan. 
Ez Miklós püspöknek köszön
hető. 1000 után a nyugati hatal
mak be akarták kebelezni I. Ist
ván országát. Mikós püspök volt 
az, aki a magyar királyokat tá
mogatva - hiszen többet is szol
gált - trükkökkel, praktikákkal 
kivédte ezeket a támadásokat 
és igyekezett egyben tartani az 
országot. És ő volt az, aki szor
galmazta, hogy az akkori ma
gyar nyelv minél nagyobb te
ret kapjon, és mivel valószínű
leg ő írta az alapító okiratot, ő 
csempészte bele a magyar sza
vakat.

Milyen fázisban tartanak a 
kiállítás előkészületei?
Még a tervezés fázisában. 

Mint annyi mindent ebben az 
országban, sajnos, elsősorban 
az anyagi lehetőségek hatá
rozzák meg a kiállítást. Szalad 
a toll, szalad a fantázia, ám 
hogy mennyi pénz lesz rá, 
egyelőre kérdéses. Mi úgy 
gondoljuk, méltónak és rep

rezentatívnak kell lennie a ki
állításnak, amelyet, a tervek 
szerint, 2005. március 21-én 
nyitnak meg. A helyszín az al
templom alatti pincerendszer, 
egészen pontosan a kőtár. S. 
Laczkovics Emőke veszprémi 
néprajzkutató kitűnő tudora a 
témakörnek, és levéltárak
ból, Pannonhalmáról ontja az 
információt, a dokumentáci
ót, amit nekünk kell látvány- 
nyá formálni.

A „Festetics- 
koraszak”

Melyik kiállítás állt eddig 
legközelebb a szívéhez?
Természetesen mindig az a 

kedves, amit éppen csinál az 
ember. Ám szívesen emlék
szem arra az 1998-ban Keszt
helyen, a Festetics-kastély 
márványtermében rendezett 
országos tárlatra is, amelyre a 
19 megye múzeumai hozták 
el becses, a saját térségükre 
leginkább jellemző tárgyaikat. 
Gyönyörű kiállítás volt, a vit
rinek azóta is ott vannak, ha
bár maga az anyag már nem 
látható. A Festetics-kastély- 
ban nagyon szép munka volt 
a trófea kiállítás újrarendezé
se, vagy a Festetics Rudolf 
polinéziai gyűjtőútjáról szóló 
néprajzi kiállítás is, és szíve
sen emlékszem vissza Az isz
lám világa tárlatra, amely a 
kastély első emeleti termei
ben van. Itt egy kuvaiti ma
gángyűjtő hihetetlenül ritka 
és érdekes anyaga tekinthe
tő meg. Ez egyébként a mag
ját képezi a Keszthelyre ter
vezett, Európa egyetlen állan
dó iszlám múzeumának.

Péter Árpád

Új bútorok 
és játék pályázati pénzből

A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma által kiírt pályá
zaton 442.000 Ft-ot nyert a művelődési ház. Ezzel a pénzzel több 
régi elképzelés valósulhat meg. Többek között az ifjúság részé
re a klubba egy álló csocsó asztalt tudunk vásárolni. A jelenleg 
raktárként működő klubhelyiségbe bútorzat (fotelek, aszta
lok, függöny, stb.) kerül beszerzésre, így lehetővé válik több 
klubfoglalkozás párhuzamos működtetése, amire igény van. 
Az eszközök megrendeléseinek visszaigazolásából várhatóan a 
klubhelyiség átadására november első felében kerül sor.

Ezúton szeretném megköszönni az önkormányzatnak az 
intézmény és a majdani használók nevében, hogy a fenti 
pályázathoz az önrészt biztosították.

Szendrei Éva 
művelődési ház vezető

A mozi műsora
Október 4., hétfő 15 óra(!)

TRÓJA
Amerikai film. Főszereplők'. Brad Pitt, Eric Bana, 

Orlando Bloom. Rendezte’. Wolfgang Petersen.
Parisz, Trója hercege beleszeret Spárta hercegnőjébe, 

a szépséges Helénába. Azzal, hogy a két városállam ke
servesen megszületett békéjének ünnepét követően ha
jóján elbújtatja az asszonyt, végérvényesen magára ha
ragítja Heléna férjét, Meneláosz királyt.

Október 8., péntek 19 óra

HARRY POTTER 
ÉSAZAZKABANI FOGOLY

Szinkronizált amerikai film. Főszereplők'. Dániel 
Radcliffe, Emma Watson. Rendezte: Alfonso Cuaron.

Kedvenc varázslótanoncunk újult erővel veti bele ma
gát a mágia rejtelmeibe és a kalandokba. A rendezóvál- 
tás nem vált kárára a sorozatnak, sőt! Az előző két részhez 
képest új vizuális élményt nyújt a produkció.
Október 15„ péntek 19 óra

KILL BILL 2.
Amerikai film. Főszereplők: Urna Thurman, Vivica A. Fox. 

Rendezte: Quentin Tarantino.
A második rész kicsit lelassul az elsőhöz képest, egy 

hajszálnyival az időben is kevesebbet ugrál a történet, 
Mennyasszonynak és Bilinek pedig háromszor is megada
tik, hogy viszonylag nyugodt körülmények között beszél
gessen egymással. A bosszúhadjárat persze folytatódik, 
és arra is fény derül, hogy Bili és Menyasszony nemcsak 
ellenfelek, de szeretők is, sőt: közös gyermekük is van. 
Tarantino ezúttal is zseniálisat alkotott.
Október 22., péntek 19 óra

PADLÓGÁZ
Szinkronizált német film. Főszereplők: Luké Wilkins, 

Niels-Bruno Schmidt. Rendezte: Michael Keush.
Karl-Heinz egyszerű rendőrtiszt, aki még az autósül

dözések közben sem feledkezik meg a KRESZ szabálya
iról, sőt még biztonsági övét is mindig precízen becsa
tolja. Természetesen kollégáival egyetemben ő is azt az 
autós rablóbandát szeretné kézre keríteni, amelyik hó
napok óta fosztogatja a sportkocsi-szállító kamionokat. 
Karl-Heinz összefüggést vél felfedezni a tolvajok és az 
országúti illegális gyorsulási verseny szereplői között, 
ezért lerobbant WW Pólójával megpróbál beépülni a se
bességimádó fiatalok közé.
Október 29., péntek 19 óra

BETÖRŐ AZ ALBÉRLŐM
Amerikai film. Főszereplők: Tóm Hanks, Marion Wayans. 

Rendezte: Ethan Coen, Joel Coen.
Dorr professzor és társai az évszázad rablására ké

szülnek. Mrs. Munson azonban kiszimatolja a tervüket, 
ezért az tűnik jó megoldásnak, ha elteszik láb alól. Csak
hogy a szívós, fekete asszonyságot nem könnyű eltakarí
tani az útból.

A mozijegy ára: 300 Ft. A mozi tulajdonosa: Balástya 
Község Önkormányzata, üzemeltetője: Balástya Község 
Közművelődéséért és Fejlődéséért Közalapítvány.
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Összevont szülői értekezlet az iskolában
A most induló tanév alapvető változásokat hoz 

a magyar iskolák életében. A 2004/2005-ös tanév 
az Oktatási Minisztérium átfogó közoktatási re
formjának, az új Nemzeti Alaptanterv bevezeté
sének első éve lesz. Többek között ez a téma is 
szóba került a Bódiné Kothencz Ibolya által tar
tott összevont szülői értekezleten. Az ott elhang
zottak az ÁMK igazgatója összefoglalta a Mi újság 
Balástyán? olvasói számára.

Azokban a nemzetközi 
összehasonlító vizsgálatokban, 
melyek az iskolai tananyag el
sajátítását mérték, a magyar 
diákok természettudományból 
és matematikából kiemelkedő 
eredményeket értek el, ha 
azonban az iskolában elsajátí
tott tudásnak a mindennapi 
életben, a gyakorlatban való al
kalmazását vizsgálták, a felmé
rések szomorú eredményeket 
mutattak. A lexikális ismeretek 
(évszámok, nevek, életrajzok, 
események, definíciók) átadá
sa mellett a kulcskompetenci
ák (írás, olvasás, számolás, ide
gen nyelv, kommunikáció) és 
általános kompetenciák (prob
lémamegoldó képesség, krea
tivitás) fejlesztésére kell töre
kednünk, hogy megalapozzuk 
a gyerekekben az önálló tanu
láshoz, az életben, a munkában 
való helytálláshoz szükséges 
képességeket.

A NAT új elemei
A kötelező óraszám és tan

anyagcsökkentéssel harmadik 
évfolyamon és a fölső tagozat 
valamennyi évfolyamán 2,5 
órával csökken a tanulók heti 
terhelése. Szeptembertől első 
évfolyamon lép életbe, ezt kö
vetően felmenő rendszerben 
az első három évfolyamon 
csak a szülő kérésére lehet év
folyamismétlésre bocsátani a 
tanulót (illetve ha az adott tan
év során 250 óránál többet mu
lasztott), így az eltérő képes
ségű, különböző fejlettségű 
gyermekek a bukás szégyene 
nélkül készülhetnek a felsőbb 
évfolyamba lépésre. Nincs két 
egyforma gyerek, ezért egyé
ni, személyre szabott értéke
lés, felkészítés kell. Első három 
évfolyamon és negyedik évfo

lyamon félévkor bevezetődik 
a szöveges értékelés, amely 
jobban tükrözi a tanulók fej
lődését, teljesítményét, mint 
egy érdemjegy. A lassabban 
fejlődő tanulók felzárkóztatá
sához szeptembertől nagyobb 
időkeret áll rendelkezésre. 
Meghosszabbodik az alapozó 
szakasz, így több idő marad az 
alapkészségek elsajátítására, 
felmenő rendszerben ötödik
hatodik évfolyamon a kötele
ző tanórai foglalkozások hu
szonöt százalékában nem 
szakrendszerű oktatás folyik. 
Annak a gyermeknek, aki ta
nulmányait az általános iskola 
első évfolyamán az 1998/1999- 
es tanévben kezdte meg 
(most hetedikes), tankötele
zettsége a 18. életév betölté
séig tart. A gimnáziumok és 
szakközépiskolák kilencedik 
évfolyamon nyelvi előkészítő 
osztályokat indíthatnak, ahol a 
heti időkeret 40 százalékát 
idegen nyelvi, a fennmaradó 
időkeret 25 százalékát infor
matikai képzésre, a többi idő
keretet képességfejlesztésre 
fordítják. 2005 májusában elő
ször kerül sor a kétszintű érett
ségi vizsga megszervezésére, 
ezzel megszűnik a felsőokta
tási felvételi vizsga.

Új program
A törvényi változások és a 

NAT korrekciója szükségessé 
tették az iskola Pedagógiai 
Programjának felülvizsgálatát. 
Az új programot a nevelőtes
tület tanévzáró értekezletén 
elfogadta. A nevelő-oktató 
munka segítése, a nevelőtes
tület, a szülők és tanulók, az in
tézményfenntartó együttmű
ködésének előmozdítására 
alakult ÁMK szék a programot 

véleményezte és a fenntartó
nak elfogadásra javasolta. A 
program szakértői vizsgálatát 
követően az oktatási bizottság 
megtárgyalta, a képviselő-tes
tület szeptemberi ülésén meg
valósításának finanszírozását 
elfogadta.

Bevezető részében helyzet
elemzésünket és küldetésnyi
latkozatunkat fogalmaztunk 
meg. A beiskolázási körze
tünkben élő családok szociá
lis, anyagi és kulturális helyze
te egymástól nagymértékben 
eltér, ezért nevelő-oktató 
munkánk során tanórai és tan
órán kívüli feladatunk a ki
emelkedő képességű gyer
mekek fejlesztése mellett a 
hátrányos helyzetű tanulók 
felzárkóztatása, a sajátos neve
lési igényű tanulók integráció
ja. A pedagógusok és szülők 
célja azonos: gyermekeinkből 
művelt, jól képzett, az életben 
boldogulni tudó embereket 
nevelni. Ehhez olyan iskolára 
van szükség, ahol minden gyer
mek képességeinek megfele
lő oktatásban részesül, ahol 
szeret tanulni, ahol használha
tó, korszerű tudást kap, ahol 
képességei kiteljesedhetnek, 
ahol akar a jók között a leg- 
jobbá válni és annak is marad
ni.

A dokumentum első nagy 
fejezete a nevelési program, 
melyben pedagógiai alapelve
inket, a személyiség- és közös
ségfejlesztéssel kapcsolatos 
feladatainkat, a szülők, a tanu
lók és a pedagógusok együtt
működésének formáit határoz
tuk meg, továbbá az iskolai 
egészség- és környezeti neve
lés programját dolgoztuk ki. Ki
emelten fontos része az erdei 
iskolai tábor, melyet az általá
nos iskolai tanulmányok alatt 
két alkalommal szervezünk. A 
harmadik évfolyamon tanulók 
tavasszal három napos, az ötö
dik évfolyamon tanulók ősszel 
öt napos erdei iskolai táborban 
vesznek részt, melynek költsé
geit a fenntartó fedezi.

A dokumentum második 
nagy fejezete a helyi tanterv 
tartalmazza az egyes évfolyam

okon tanított tantárgyakat, 
ezek óraszámait, a tankönyvek 
kiválasztásának, a magasabb 
évfolyamra lépés feltételének, 
az iskolánkba jelentkező tanu
lók felvételének elveit, a tanu
lók tanulmányi munkájának, 
magatartásának és szorgalmá
nak ellenőrzését, értékelését, 
az otthoni felkészüléshez elő
írt házi feladatok korlátáit, a ta
nulók fizikai állapotának méré
sét, valamint a pedagógiai prog
ram végrehajtásához szüksé
ges eszközök és felszerelések 
jegyzékét.

Óratervünkben a közoktatá
si reform és a kulcskompeten
ciák fejlesztésének prioritásai 
érvényesülnek. Első-második 
évfolyamon szabadon tervez
hető órakeretből a matemati
ka tantárgy heti óraszámát nö
veltük meg azzal a céllal, hogy 
e tárgyból a készségfejlesztés
re, az ismeretek gyakorlására 
több idő jusson, választható 
tárgyként első-negyedik évfo
lyamon magyar nyelv és irodal
mat, harmadik-negyedik évfo
lyamon matematikát tanulhat
nak magasabb óraszámban a 
jelentkezők. Ötödik-nyolcadik 
évfolyamon választható tárgy
ként informatika, testnevelés, 
hatodik évfolyamon termé
szetismeret, hatodik-nyolcadik 
évfolyamon matematika, hete
dik-nyolcadik évfolyamon an
gol nyelv tanulását biztosítjuk 
magasabb óraszámban a jelent
kezők számára. A tanulók ered
ményes felkészülése, a tanul
mányi követelmények sikeres 
teljesítése érdekében minden 
évfolyamon heti két órában fel
zárkóztató foglalkozások szere
pelnek az óratervben. A szak
értői bizottság véleménye alap
ján az írás, olvasás, matemati
ka elsajátításában tanulási ne
hézséggel küzdő tanulók heti 
három órában fejlesztő és lo
gopédiai foglalkozásokon vesz
nek részt.

A tankönyvek kiválasztá
sánál az állandóságra, az is
kolai könyvtárból történő 
kölcsönzésre törekszünk, 
ezért a szakmai munkakö
zösségek azokat a taneszkö
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zöket részesítik előnyben, 
melyek több tanéven keresz
tül használhatók.

A magasabb évfolyamra 
lépés feltétele negyedik-nyol
cadik évfolyamon minden 
tárgyból az elégséges osz
tályzat megszerzése.

Iskolánk beiskolázási kör
zetéből minden jelentkező 
tanköteles korú tanulót fel
vesz. Ha körzeten kívüli tanu
ló jelentkezik, és tanév végi 
osztályzatának átlaga 3,5 
alatt van, illetve magatartása, 
szorgalma rossz, hanyag, 
változó, az igazgató a felvé
tel előtt kikéri az érintett év
folyam osztályfőnökeinek 
véleményét.

A tanulók tanulmányi 
munkáját a szóbeli kifejező
készség fejlesztése érdeké
ben a nevelők többször el
lenőrzik szóbeli felet formá
jában. Első-harmadik évfo
lyamon félévkor és év vé
gén, negyedik évfolyamon 
félévkor a tanulók teljesítmé
nyét szöveges minősítéssel 
értékeljük. Az egységes ér
tékelés érdekében írásbeli 
dolgozatoknál az elért pont
szám szöveges értékelésre 
történő átváltását a követ
kező arányok alapján végez
zük: 0-50% felzárkóztatásra 
szorul, 51-80% megfelelt, 
81-90% jól megfelelt, 91- 
100% kiválóan megfelelt. 
Ötödik-nyolcadik évfolya
mon a teljesítményt 0-30% 
elégtelen, 31-50% elégséges, 
51-75% közepes, 76-90% jó, 
91-100 % jeles érdemjeggyel 
minősítjük. Negyedik évfo
lyam év végén, ötödik-nyol
cadik évfolyamon félévkor 
és év végén az osztályzatok 
kialakításánál, ha az átlag 4 
és 6 tized közé esik, a szak
tanár a tanuló év közbeni ta
nulmányi munkájának gon
dos mérlegelésével dönt. Ha 
az átlag nem éri el a 4 tize
det lefelé, ha meghaladja a 
6 tizedet, felfelé kell kerekí
teni. Az osztályzatok meg
határozásában a témazáró 
dolgozatoknak kiemelt sze
repe van, az átlagszámítás
kor kétszer vesszük figye
lembe. A tanulók magatar
tásának, szorgalmának ér
tékelését az osztályfőnök az 

osztályban tanító nevelőkkel 
végzi, vitás esetben a neve
lők többségi véleménye 
dönt.

Az otthoni felkészüléshez 
előírt házi feladatok korlátái: 
a tanulók a tanítási szünetek 
idejére a szokásos, egyik 
óráról a másikra esedékes 
feladatokon túl nem kapnak 
sem szóbeli, sem írásbeli fel
adatot. A tanulók eredmé
nyes felkészülése érdekében 
egy tanítási napon belül egy 
osztállyal legfeljebb kettő té
mazáró dolgozatot lehet írat
ni.

Az iskola Pedagógiai Prog
ramja nyilvános, minden ér
deklődő számára megte
kinthető az iskola fenntartó
jánál, az iskola irattárában, 
nevelői szobáiban, az igaz
gatónál, az igazgatóhelyet
tesnél, a munkaközösség
vezetőknél, a könyvtárban, a 
művelődési házban és az 
óvodában.

Tárgyi feltételek
Tanévkezdésre a tantermek 

tábláit újrafestettük, az alsó ta
gozatos termekben táblafüggö
nyök kerültek felszerelésre. A 
fölső tagozatos épület kismé
retű 8-as osztálytermében a 
cserépkályhát lebontottuk, ki
festését elvégeztük, a többi 
tanterem tisztasági festésére 
szorgalmi időben, folyamato
san kerül sor. Az informatika te
rembe tároló szekrényt, a vi
zesblokkokba szemetes kuká
kat vásároltunk. Az iskolaud
vart határoló épületek falát új
rafestettük, a szabadtéri ping
pongasztal mellé elhelyeztük 
az iskolabejárattól fölszedett 
padokat, és egy újabb ping
pongasztalt is megrendeltünk. 
A rendezvényház mögötti kis
erdőben lévő régi, kopott, bal
esetveszélyes mászókákat föl
szedtük. Az ebédlőbe 65 db 
széket és új asztalterítőket vá
sároltunk. Az oktató-nevelő 
munkát segítő szemléltetőesz
közök, felszerelések öt éves 
ütemterv szerinti beszerzésére 
még nem került sor, várjuk az 
eszközbeszerzéseket is tartal
mazó Regionális Operatív Prog
ramhoz beadott pályázatunk 
eredményét. A Csongrád me
gyei Közoktatási Közalapítvány
nál beadott pályázatunkon lo

gopédiai fejlesztésre, sajátos 
nevelési igényű tanulók fej
lesztésére 150.000 Ft-ot, esz
közfejlesztésre 300.000 Ft-ot 
nyertünk. Balástya Község Köz
művelődéséért és Fejlődéséért 
Közalapítvány pályázatán el
nyert 200.000 Ft-ból a fölső ta
gozatosok épületében iskola
rádió, az udvari épület padlá
sán stúdió került kiépítésre. A 
rádió első adásával szeptember
ben jelentkezik.

Tervezett 
változások

Az iskola központi épüle
tétől távol lévő, alacsony 
kihasználtságú technika ter
mek kiváltása az udvari 9-es 
terem átalakításával. Az új 
épület beépítetlen tetőteré
ben két osztályterem kiala
kítása, ahol az ötödik osztá
lyok kapnának helyet. A régi 
épület kis alapterületű folyo
só végi osztálytermei az ide
gen nyelvi csoportbontást, 
egyéni fejlesztést szolgálnák. 
A régi épület földszintjén 
akadálymentesítés, a folyo
só végén mozgáskorlátozott 
vizesblokk kialakítása. Az is
kola udvarán biztonságos 
gumitégla borítással az alsó 
tagozatosoknak mini kosár
labda pálya, a rendezvény
ház mögötti területen a kis
erdő mellett szabadtéri tan
terem kialakítása. Mindezek 
megvalósítására, továbbá 
informatikai eszközök, tan
eszközök beszerzésére a 
Regionális Operatív Prog
ramhoz pályázatot adtunk 
be.

Tankönyv
E tanévben tovább bővült az 

ingyenes tankönyvellátásban 
részesülők köre. A jogosultak 
az iskola valamennyi évfolya
mán a tartósan beteg vagy sa
játos nevelési igényű, a három 
vagy több gyermekes család
ban élő, az egyedülálló szülő 
által nevelt tanulók és a rend
szeres gyermekvédelmi támo
gatásban részesülők voltak. A 
jogosultság igazolása egyszerű
södött, szülői nyilatkozat kitöl
tésével, a folyósított családi 
pótlék összegét igazoló bér
jegyzékkel, számlakivonattal, 
postai utalvánnyal, a rendsze
res gyermekvédelmi támoga

tásról szóló igazolással, a szak
értői és rehabilitációs bizottság 
szakvéleményével történt. A 
tankönyvvásárlási normatíva 
kétféle jogcímre tagolódott: 
általános hozzájárulásra (össze
ge 2400 forint) és kiegészítő tá
mogatásra (1-4. évfolyamos ta
nulók után 3600 forint, 5-8. év
folyamos tanulók után 7200 fo
rint, gyógypedagógiai oktatás
ban részesülő tanulók után 
9600 forint). A normatív támo
gatás összegének 25 %-át az is
kolai tankönyvellátásról szóló 
rendelet értelmében tartós, 
kölcsönözhető könyvtári tan
könyvekre kellett fordítani. A 
kétféle jogcím által biztosított 
támogatás együttes összege az 
alsó tagozatos tanulók eseté
ben 6000 forint, a fölső tagoza
tos tanuló esetében 9600 forint 
volt. A februári tankönyvrende
lés elkészítésekor az ingyenes 
tankönyvellátás teljesítése ér
dekében igyekeztünk a tan
könyvcsomag árakat az évfo
lyamok között átcsoportosítva 
a normatív támogatás összegé
hez közelíteni. Az első osztá
lyosok tankönyvcsomag ára 
6199 forint, a másodikosoké 
7806 forint, a harmadikosoké 
7815 forint, a negyedikeseké 
10950 forint, az ötödikeseké 
7542 forint, a hatodikosoké 
7759 forint, a hetedikeseké 
11017 forint, a nyolcadikosoké 
11974 forint volt. Ingyenes tan
könyvet 177 tanulónk kapott 
valamely jogcímen.

Étkezés
A gyermekétkeztetést 

igénybe vevők rászorultsági 
alapon kiegészítő támogatás
ban részesülnek. A rendszeres 
gyermekvédelmi támogatás
ban részesülő, három- vagy 
többgyermekes családoknál, a 
tartósan beteg vagy fogyatékos 
gyermek után a térítési díj 50 
%-át kell normatív kedvez
ményként biztosítani. (2003 
szeptembere óta a rendszeres 
gyermekvédelmi támogatás
ban részesülő óvodások ingye
nes intézményi étkeztetésben 
részesülnek.) Az iskolai étkez
tetést igénybe vevő 219 gyer
mekből 94 rendszeres gyer
mekvédelmi támogatás, 12 
pedig három vagy több gyer
mekes családban élő jogcímén 
kap 50 %-os kedvezményt.
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Működési terv
A 2004/2005-ös tanévben a 

szorgalmi idő kezdete szep
tember elseje (szerda), befe
jező napja június 15. (szerda). 
Az első félév január 21-ig tart, 
bizonyítványukat az elért tanul
mányi eredményekről január 
28-án viszik haza a tanulók, a 
tanévvégi bizonyítványosztás
ra június 20-án kerül sor. 

Szünetek a tanév 
folyamán

Az őszi szünet 2004. no
vember 2-től 5-ig tart. A szü
net előtti utolsó tanítási nap 
október 29. (péntek), a szü
net utáni első tanítási nap 
november 8. (hétfő). A téli 
szünet 2004. december 20- 
tól 31-ig tart. A szünet előtti 
utolsó tanítási nap decem
ber 18. (szombat), a szünet 
utáni első tanítási nap janu
ár 3. (hétfő). A tavaszi szü
net március 24-től április 1- 
ig tart. A szünet előtti utolsó 
tanítási nap március 23. 
(szerda), a szünet utáni első 
tanítási nap április 4. (hétfő).

A tényleges tanítási napok 
száma 181, tanítás nélküli 
munkanapként szorgalmi 
időben öt munkanapot 
használhattunk fel, ezek a 
következők: március 14. 
(hétfő), március 30., 31., áp
rilis 1. (szerda, csütörtök, 
péntek) és áprilisban egy kis
térségi szakmai nap.

A Pedagógiai 
Program 

végrehajtása
Mindennapi nevelő-okta

tó munkánk során elsődle
ges célunk, hogy tanulóink 
ismerjék a kulturált viselke
déshez, az emberek közötti 
kapcsolatokhoz, a közös
ségben éléshez szükséges 
alapvető viselkedés- és ma
gatartásformákat; tanulóink 
többsége a minimális köve
telmények teljesítésén túl, 
az egyéni képességei alap
ján elvárható legjobb szin
ten feleljen meg az iskolánk 
helyi tantervében megfogal
mazott követelményeknek, 
rendelkezzen olyan bővít
hető ismeretekkel, készsé
gekkel, képességekkel, jár

tasságokkal, amelyek ké
pessé teszik majd a közép
iskolai követelmények telje
sítésére.

Régóta ismert, hogy az is
kolába lépő gyermekek kö
zötti fejlettségbeli különb
ség akár több év is lehet. 
Szeptemberben első évfo
lyamon diagnosztikus fejlő
désvizsgáló (DIFER) mérést 
végzünk, hogy megtudjuk, 
melyik gyermek hol tart a 
fejlődésben. Májusban részt 
veszünk az Oktatási Minisz
térium teljes körű országos 
mérésében.

Az 1. évfolyamon az új fe
lülvizsgált Nemzeti Alaptan
terv helyi tanterve, 2., 5. és
6. évfolyamon 2003-ban a 
kötelező óraszám és tan
anyagcsökkentés alapján 
felülvizsgált helyi tanterv, 3.,
4., 7. és 8. évfolyamon a 
2001-es kerettanterv helyi 
tanterve alapján folyik az 
oktatás.

Első évfolyamon választ
ható tárgyként heti 1 órá
ban magyar nyelv és irodal
mat tanulhatnak a jelentke
zők. Második évfolyamon 
heti 0,5 órában matemati
kát, magyar nyelv és irodal
mat, testnevelést. Harma
dik évfolyamon heti 2 órá
ban angol nyelvet. Negye
dik évfolyamon heti 0,5 
órában testnevelést. Ötödik 
évfolyamon heti 1 órában 
informatikát és testneve
lést. Hatodik évfolyamon 
heti 1 órában matematikát, 
heti 0,5 órában informati
kát és természetismeretet. 
Hetedik és nyolcadik évfo
lyamon heti 1 órában test
nevelést. Nyolcadik évfo
lyamon első félévben ma
tematika, magyar nyelv és 
irodalom, angol nyelv tan
tárgyakból előkészítő in
dult. Felzárkóztató foglal
kozás első-negyedik évfo
lyamon heti két órában 
szerepel az óratervben. A 
tanulmányi követelmények 
sikeres teljesítése érdeké
ben ötödik-hatodik évfo
lyamon matematika, ma
gyar nyelv és irdalom, tör
ténelem, hetedik évfolya
mon matematika, nyolca
dik évfolyamon matemati

ka, fizika, történelem tár
gyakból egyéni foglalkozá
sokon vehetnek részt a ta
nulók. Térítésmentes szak
köri csoport indult infor
matikából, médiából és 
önismeret fejlesztésből. Az 
iskolai sportkör kézilabda, 
labdarúgás, aerobic, játé
kos testmozgás csoportja
iban sportolhatnak a jelent
kezők. Szeptembertől a 
Balástyai Alapfokú Művé
szeti Iskola zene-, modern 
tánc-, néptánc, képző- és 
iparművészeti tanszaka, a 
Múzsa Művészeti Iskola 
kézműves tanszaka várja 
növendékeit.

Eseménynaptár
A tanévnek, mint az év

szakoknak, évről évre 
visszatérő, sajátos ritmusuk 
van. Szeptember 24-én taní
tás nélküli munkanapon a 
Munkácsy nap keretében az 
athéni olimpiát felidézve 
versengenek az osztályok. 
Októberben öt napon át az 
ötödik évfolyamosok a 
Bükk-fennsík „ős”erdei is
kolájában tanulnak. Októ
ber 6-án megemlékezünk 
az Aradi vértanukról, októ
ber 22-én az 56-os forrada
lomról. Október 12-én tanít
ványaink hangversenyével 
ünnepeljük a Zene Világnap
ját. A takarékossági világna
pon a napközisek vetélked
nek, és hulladékgyűjtési ver
senyt hirdetünk. Novem
berben részt veszünk az 
egészséghét programsoro
zatában. December 6-án 
megérkezik a Mikulás, de
cember 18-án karácsonyi 
műsorral zárjuk az évet. Feb
ruár 5-én jótékonysági ÁMK 
bálba várjuk a vendégeket, 
február 18-án iskolai farsan
gi bált rendezünk. Március
11-én  megemlékezünk az 
1848-49-es forradalom és 
szabadságharcról, április 
11-én, a Költészet Napján 
ifjú poétáink verseiket 
mondják el diáktársaik előtt. 
A környezet- és természet
védelem jegyében ünnepel
jük április 19-én a Föld Nap
ját, május 10-én a Madarak, 
fák napját. Április 23-án Is
kolaestre készülünk. Május
ban a harmadik évfolyamo

sok a hetényegyházi Vackor 
vár erdei iskolában töltenek 
el három napot. (A közok
tatási törvénymódosítás a 
hátrányos megkülönbözte
tés tilalma, az esélyegyenlő
ség megteremtése érdeké
ben szabályozza, hogy a Pe
dagógiai Program végrehaj
tásához kapcsolódó erdei 
iskolát az ingyenes szolgál
tatások körében, az intéz
mény költségvetésének ter
hére lehet megszervezni. Az 
osztályok tanítás nélküli na
pokon kirándulást szervez
hetnek, a kiránduláson való 
részvétel önkéntes, a felme
rülő költségeket a szülők
nek kell fedezniük.)

Májusban az osztályok 
Anyák napi műsorral várják 
az édesanyákat. Június 10- 
én 17 órakor búcsúzunk 
végzős diákjainktól. Június 
13-án iskolánk 40 éves év
fordulóját ünnepeljük, 14- 
én sportnapot, 15-én közsé
gi és iskolai gyermeknapot 
rendezünk.

Kapcsolattartás
A tanítók, szaktanárok 

fogadó óráinak tanévre 
szóló időpontjait gyerme
kük tájékoztató füzetében 
megtalálják. Fogadónapok 
a tanév során három alka
lommal, október 25-én, de
cember 13-án és április 25- 
én lesznek. A végzősök szü
leit pályaválasztási szülői 
értekezletre várom október 
25-én, pályaválasztási foga
dóórát január 3-án tarta
nak a nyolcadikos osztály
főnökök. A második félév
ben szülői értekezletet év
folyamonként más-más 
napokon, fölső tagozaton 
január 31-február 3. között, 
az alsó tagozaton február 
7-10. között tartanak az 
osztályfőnökök. Január 10- 
11-12-én nyílt napokon vár
juk a szülőket az iskolába. 
Akik ellátogatnak e napo
kon hozzánk, betekintést 
nyerhetnek iskolai életünk
be, figyelemmel kísérhetik 
gyermekük tanulmányi 
munkáját a tanítási órákon, 
a tanórán kívüli foglalkozá
sokon. A szülői munkakö
zösség novemberben és ja
nuár végén ülésezik.
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Megilletődötten az évnyitón

Iskolai hírek
2004. szeptember 24-én az 

olimpia jegyében zajlik majd a 
Munkácsy-nap iskolánkban. A 
reggeli ünnepélyes megnyitó 
után a résztvevő tanulók olim
piai esküt tesznek, majd egyéni 
éremgyűjtés folyik. A délelőtt 
izgalmas eseményének ígér
kezik a felső tagozatos osztá
lyok közötti ügyességi verseny. 
Szakácstudományukat is 
összemérhetik az osztályok, 
melynek a végeredményét jó
ízűen el is fogyaszthatják a nap

tak a betűk és a számok írásá
hoz, amelyet megilletődve 
vettek át. Bódiné Kothencz 
Ibolya külön szólt a nyolcadi
kosokhoz, azt kívánva: élvez
zék az utolsó általános iskolai 
tanév minden pillanatát, és 
persze, a tanulásról se feled
kezzenek meg a nagy erőpró
ba, a felvételi előtt.

Köszönjük mind a két osz
tálynak és osztályfőnökeiknek 
ezt az élményekben gazdag, 
színvonalas műsort.

végén. Az alsó tagozatos taní
tók a közelgő Állatok Világ
napja alkalmából vetélkedőt 
szerveznek az állatok életéről 
ezen a napon a kisiskolások
nak.

’í’

2004. szeptember 1 -jén a 6.a 
és 6.b osztályosok aranyos, 
kedves, vidám műsorral kö
szöntötték a 2004/2005-ös tan
évet. Ott Józsefné és Márkus 
Marianna diákjai, az ötödik 
osztályosoknak felelevenítet
ték az elmúlt tanév legemlé
kezetesebb pillanatait, és be
pillantást nyerhettek a rájuk 
váró lehetőségekbe. Szorgal
mat növelő pasztillákkal aján
dékozták meg a nyolcadikoso
kat a sikeres továbbtanulás 
érdekében. Az iskola minden 
diákja nevében Bódiné 
Kothencz Ibolya átvehette a 
nemrégiben feltalált jóság szé
rumot. A gyerekek külön sze
retettel, név szerint üdvözöl
ték az első osztályos kisdiáko
kat, és a saját maguk által ké
szített könyvjelzőkkel kedves
kedtek nekik. Az igazgató né
nitől ceruzát és radírt is kap-

Az óvoda, mint minden évben, az idén is 
augusztus hónapban zárva volt. A szünet cél
ja olyan alapos nagytakarítás elvégzése a két 
épületben, melyre az év folyamán nincs le
hetőség.

Az óvodapedagógusok értekezleteken tervez
ték az előttünk álló évet. Beosztották az ünnepek 
rendjét, meghatározták az óvoda ez évi céljait, fel
adatait. Sor került a minőségfejlesztő munka ak
tuális feladatainak megbeszélésére és az új dolgo
zók folyamatos tájékoztatására. Auguszutus 23-án 
megtartottuk az összevont szülői értekezletet, ahol 
az óvodába újonnan érkező gyermekek szüleit 
tájékoztattuk az intézményről. Családlátogatással, 
a termek berendezésével, a naplók előkészítésé
vel teltek az utolsó napok a gyermekek érkezé
séig. Újdonság, hogy ez évtől minden gyermek
csoportnak nevet választottunk. A régi épületben 
működik a Holdacska és a Csillag, az új épületben 
a Napocska és a Felhőcske csoport.

Tárgyi fejlesztések a nyár folyamán: 4 db 
libikóka hinta az udvarokra, műanyag mászó- 
kák az udvarokra, az udvari játékok tetőinek 
cseréje folyamatosan történik, térelválasztó cse

Huszonöt éves 
osztálytalálkozó

Osztálytalálkozót szervezni nem lehet olyan nagy dolog 
egy olyan faluban, ahol szinte mindenki maradt helyi lakos - 
gondolná az ember. Az ötletet felveti valaki (1979+25=2004, 
eddig csak számtan) - de a megvalósítás...

Rögtön kiderül persze, hogy némelyik osztálytársunk meg 
sem állt a szomszéd faluig, a szomszéd országig, sőt a szomszéd 
kontinensig. Ez már feladja a leckét a lelkes szervezőknek!

Végül is az 1979-ben végzett két osztályból 19 „gyerek” 
jelent meg a 25 éves osztálytalálkozón. Helyesbítek: komoly, 
felnőtt emberek, akik büszkén mondják, hogy sűrűn járnak 
ide az iskolába - szülői értekezletre!

Tanáraink közül, sajnos, többen már nem lehettek itt: szo
morúan emlékeztünk elhunyt tanárainkra. Jelenlétével meg
tisztelt bennünket Bitó Jánosné, Böröcz Flóriánné, Geráné 
Buknicz Mária és Kónya Ilona.

A volt tanulók közül megjelent: Borbola Mihály, Csurgó 
Zoltán, Dékány László, Farkas Irén, Horváth Cs. Gyöngyi, He
gedűs Margit, Kauczki Mária, Kiss József, Kordás Éva, Kovács 
Klára, Kónya Attila, Losonczi Antal, Nagy Anna, Palotás Sán
dor, Paragi Tibor, Széli István, Tóth Edit, Tóth Zoltán és Veszelka 
Anikó.

*
Személyes megjegyzés: nagyon vártam ezt a találkozót, s 

nem csalódtam, jól éreztem magam. Sajnos, ez a néhány óra 
kevés volt arra, hogy az ember mindenkivel tudjon beszélni 
pár szót. Főleg, hogy voltak olyanok, akiket tényleg 25 éve 
nem láttam. Kár lenne, ha megint 25 évet kellene várni a 
találkozásig...

Hegedűs Margit

Holdacska és Csillag, Napocska és Felhőcske

Elkezdődött az új óvodai év
re a régi épület mosdójában, CD-magnót kapott 
minden csoport.

Az óvoda dolgozói a következő feladato
kat tűzték ki maguk elé erre az évre:

1. Difer fejlettségmérő és fejlesztő rendszer 
bevezetése a közép és nagycsoportokban, 2. az 
óvoda belső mérési, ellenőrzési, értékelési 
rendszerének működtetése, 3. az új Helyi Óvo
dai Program alkalmazása, 4. továbbképzések 
lehetőségeink, szükségünk és igényeink szerint, 
5. a nevelőtestület belső továbbképzési rend
szerének megalkotása, 6. az óvodai rendezvé
nyek színvonalas lebonyolítása, 7. az óvodai fa
liújság beindítása, 8. a vegyes életkorú cso
port működésének megismertetése az óvodán 
és a falun belül, 9. az ÁMK bál szervezése az 
iskolai közösségekkel együtt, 10. az új épület 
bővítésének szorgalmazása - pályázati lehe
tőségek kutatása a tervezés után, 11. az udva
rok játékállományának további fejlesztése, 
12. új munkaközösségi feladat - az Anyanyelvi 
nevelés, kommunikáció - megvalósítása.

Vozárné Csontos Mária 
óvodavezető



14 KULTÚRA 2004. október

A háziorvosok telefonszámai
Dr. Győré Ferenc 20/936-92-60

Dr. Veidner Tibor 30/998-60-47

Állatorvosi ügyelet 
a hétvégeken

Október 2-3.:
Dr. Szántó Vince (251-260, 30/968-89-35).
Október 9-10.:
Dr. Szigeti Gábor (30/297-44-35)
Október 16-17.:
Dr. Gombos László (278-502, 20/923-16-89).
Október 23-24.:
Dr. Gombos László (278-502, 20/923-16-89).
Október 30-november 1.:
Dr. Martinék Vilmos (283-180, 30/9-451-386).

A nyugdíjas klub programja
Október 6.: Aktuális dolgok megbeszélése, kártyázás, 
beszélgetés.
Október 7.: Részvétel a Csongrád megyei Idősek világ
napi rendezvényen.
Október 13.: Szabadfoglalkozás, videóvetítés, éneklés, 
kártyázás.
Október 17.: Részvétel a községi Idősek világnapi ün
nepségen.
Október 20.: Aktuális dolgok megbeszélése, kártyázás, 
beszélgetés.
Október 27.: Vendégünk Kiss József, a szociális bizott
ság elnöke, Tari József szociális előadó és Király Zsu
zsanna, a gyermekjóléti szolgálat vezetője.

Énekkarunk az elmúlt hónapban két alkalommal is 
fellépett: szeptember 16-án Tömörkényben a Hagyo
mányőrző Együttesek Szakmai Találkozóján a Tuskóhú- 
zók jelenetével, majd szeptember 19-én Sándorfalván, a 
népdalköri találkozón.

Márkus Andrásné 
klubvezető

Családi események
Megérkeztek
Dékány Norbertnek és Bitó Juliannának MÁRKÓ NORBERT 
nevű gyermeke született. Gratulálunk!

Házasságkötés
Papp Sándor és Vinka Ecaterina. Gratulálunk!

Eltávoztak;
Varga Béla (Petőfi u. 17.) élt 76 évet.
Terbe Imre (Kossuth u. 15.) élt 89 évet.
Bárkányi István (Őszeszék 130.) élt 50 évet.
Gulyás Jánosné Márta Julianna (Őszeszék 292.) élt 87 évet. 
Sziráki Imréné Patai Ágnes (Csanytelek, Botond u. 28/b) élt 
79 évet. Nyugodjanak békében!

A művelődési ház 
programajánlata

Vöröskeresztes vásár. Ok
tóber 14-én 10-14 óráig az Ifjú
sági klubban a Magyar Vörös
kereszt és a művelődési ház 
szervezésében: csere-bere, 
használt ruhák osztása rászoru
lóknak, használt ruhák begyűj
tése. Aki mások számára még 
használható ruhát szeretne 
adományozni, a vásár idején 
adhatja át az ott jelenlévő szer
vezőknek. Olcsó fonalak több 
színben 800 Ft/ kg áron vásá
rolhatók.

Ifjúsági klub. Vezetők: Kor
dás Nándor és Jójárt Tibor. A 
nyitva tartás: minden pénteken 
21-02 óráig, minden szombaton 
21-02 óráig tartják a fiatalok a 
foglalkozásokat.

Nosztalgia klub. Október 9- 
én a klub tagjai különbusszal 
Budapesten tesznek látogatást, 
ahol az Országház megtekinté
sén túl több múzeum és egyéb 
látnivaló is szerepel a progra
mok között. Az érdeklődők 
Kardos Erzsébettől kérhetnek 
részletes felvilágosítást a 278- 
440-es telefonon.

Filmklub. A nyári szünet 
után ismét megkezdi működé
sét a filmklub. Az első foglal
kozást október 8-án, pénteken 
19 órai kezdettel tartják a mű
velődési ház ifjúsági klubjában.

Várják a régi és az új klubtago
kat is, akik kedvet éreznek ah
hoz, hogy az igazán értékes fil
mekről, azok megtekintése 
után beszélgessenek, az alko
tás mondanivalóját elemezzék. 
A foglalkozást Bencsik Ferenc 
vezeti.

Bóbita színházbérlet. Eb
ben a tanévben is bérletes 
rendszerrel, 5 előadásból álló 
sorozatot kínálnak a gyerme
keknek, akik a Grimm-busz 
színház előadásában a követ
kező darabokat tekinthetik 
meg: november 16-án Rette
netes Röfi, december 14-én 
Mikulásmese, január 25-én A 
csodálatos lámpás, február 22- 
én Herkules, április 12-én 
Hetet egy csapásra. Az előadá
sok mindig keddi napokon 13 
óra 30 perckor kezdődnek, és 
50 percesek. A bérlet ára 1.400 
Ft, de egy-egy előadásra külön 
is lehet jegyet váltani annak 
kezdetekor, 400 Ft-os áron . A 
bérleteket az óvodákban, az 
iskolában a tanító néniknél, 
valamint a művelődési házban 
lehet megvásárolni.

Az Egészséghét programso
rozatát idén október 29. és no
vember 10. között rendezik. A 
részletes programot lapunk 
novemberi számában találják.

MEGHÍVÓ
Kedves nagymamák, nagypapák, 

idősek és nyugdíjasok!
Sok szeretettel meghívjuk Önöket 
október 17-én, vasárnap 15 órakor 

a művelődési házba

az Idősek Világnapja 
alkalmából rendezendő műsoros ünnepségre, 

és az azt követő táncos mulatságra.
Műsor:
Simon Ferenc nóta- és operett énekes előadása, 
szintetizátoron kíséri Paposi Sándor.
A műsor után a talpalávalót Tari József szolgáltatja. 
Belépődíj nincs!

Szeretettel várunk mindenkit!
Szendrei Éva 

szervező
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Élete végéig rács mögött 
a balástyai rém

Életfogytig tartó szabadságvesztésre ítélte a balástyai 
rém néven elhíresült Szabó Zoltánt négy nő megölése 
miatt a Szegedi ítélőtábla, amelynek tanácsa jogerős ha
tározatban kimondta: a vádlott nem bocsátható feltéte
les szabadlábra, azaz: haláláig a rácsok mögött kell veze
kelnie bűneiért.

A tárgyalóterembe kezén és 
lábán megbilincselve vezették 
be Szabó Zoltánt, a bíróság fo
lyosóját és a tárgyalótermet 
kommandósok őrizték. A táb
labíróság Hegedűs István vezet
te tanácsa a Csongrád Megyei 
Bíróság tavaly november 20-án 
hozott nem jogerős ítéletében 
kiszabott szabadságvesztést 
helybenhagyta. Az első fokon 
eljáró bíróság előre kitervelten, 
nyereségvágyból, más aljas in
dokból, több emberen elköve
tett emberölés és lőfegyverrel 
való visszaélés bűntettében ta
lálta bűnösnek a vádlottat. A 
táblabíróság viszont nyereség
vágyból, különös kegyetlen
séggel, több emberen elköve
tett emberölésre és lőfegyver
rel való visszaélésre változtatta 
a bűncselekmény minősítését.

Az ügyészség öt nő megölé
sével vádolta Szabó Zoltánt, a 
megyei bíróság és az ítélőtábla 
viszont egy gyilkosságról nem 
találta kétséget kizáróan bizo
nyítottnak, hogy azt is a vádlott 
követte el. Szabó Zoltán 1998 
áprilisa és 2001 augusztusa kö
zött bizonyíthatóan négy isme
rős fiatal lányt és asszonyt ölt 
meg. Két sértettet - néhány 
hónap eltéréssel, ismeretlen 
okkal - egy tanyára csalt, ahol 
többször fejbe vágta őket, holt
testüket pedig a közelben el
ásta. A harmadik ismerősét egy 
gyümölcsösben fojtotta meg a 
gyilkos.

Bár a holttesteket lemezte
lenítve, illetve félig ruhátlanul 
találták meg, a táblabíróság 
nem állapította meg kétséget 
kizáróan, hogy a gyilkosságok 
oka szexuális indíttatás lett vol
na - ismertette Hegedűs István 
az ítélet indoklásában.

A tényállás szerint Szabó 
Zoltán a negyedik ismerősét 
pénzért, 300 ezer forintjáért 
ölte meg: vele is a tanyára men

tek, ott megkötözte a nő kezét 
és lábát, megfojtotta, majd el
temette.

A tárgyaláson elhangzott, 
hogy az eljárás során a vádlott 
megmutatta, hová temette el 
négy áldozatát, és elmondta, 
hogyan ölte meg őket, amit a 
vizsgálatok igazoltak. Vallomásait 
azonban később visszavonta.

A vádhatóság azt állította, 
hogy egy prostituálttal, akit vas
úti sínen holttan találtak, szin
tén a vádlott végzett, ezt azon
ban az eljárás során bizonyíté
kokkal nem tudták alátámasz
tani, ezért nem rótta a vádlott 
terhére sem a megyei bíróság, 
sem az ítélőtábla. Az ítélet in
doklásánál Hegedűs István 
hangsúlyozta: a táblabíróság
nak olyan határozatot kellett 
hoznia, ami kizárja, hogy Szabó 
Zoltán “a társadalom tagjai 
közé visszatérjen”.

Időközben egy bulvár lap 
felvetette, hogy a balástyai rém 
kezéhez még több vér tapad
hat. Az írás szerint a községből 
több román vendégmunkás 
tűnt el egyik napról a másikra, 
és néhányan a „hirtelen távo
zás” hátterében Szabó Zoltánt 
sejtették. E feltételezést azon
ban a Csongrád Megyei Rend
őr-főkapitányság határozottan 
cáfolja, a nyomozók szerint erre 
utaló jel nem merült fel.

Függőben van viszont a Sza
bó ellen indított vizsgálat, 
amely azért kezdődött, mert 
egy korábbi rabtársa azt állítot
ta a gyilkosról, hogy két társá
val arra készült: elrabolják a sze
gedi Csillag börtön parancsno
kát, és csak akkor engedik sza
badon, ha ők szabad eltávozást 
kapnak a rácsok mögül. Ez ter
rorcselekménynek minősülne, 
ám egyelőre még a szándékot 
sem tudták minden kétséget 
kizáróan bizonyítani az ügy vizs
gálói.

4 OFLíF^P/M Kft.
ŐSZI kínálata

Vetőmagok: tritikálé, búza, árpa, rozs, lucerna, stb.
Szántóföldi műtrágyák 
Szarvasmarha tartáshoz: 
takarmányok, tápok, 
premixek, tejpótlók. 
Szeged-Kiskundorozsma, 
Kettőshatári út 6.
(a Nagybani Zöldségpiac mellett)
Tel.: 62/556-120, 62/556-130

- - a ,

Újra megrendelhető 
tiszta, érett 
nagyüzemi 

marhatrágya.

HÍ V IP x J 
v h n

Házhoz szállítva (300 mázsa felett) 
Kisújszállásról.

Emészt Imre
Telefon: 59/321-628,30/285-76-41.

VAS ES ACÉL
ÉPÍTŐANYAG
KIS- ÉS NAGYKERESKEDELEM

CSÖVEK, ZÁRTSZELVÉNYEK, 
BETONACÉLOK, BETONHÁLÓK, 
LEMEZEK, HENGERELT ÁRUK

SÓDER, CEMENT, MÉSZ, 
KOHÓSALAK, ZÚZOTTKŐ

DÍJTALAN KISZÁLLÍTÁS
Zákányszék, Szegfű János u. 2/m. 
62/590-480 ■ 30/555-0363 

www.agroferr.hu
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Menetel a Lubicka-Balástya
Folytatja kiváló szereplését a Lubicka-Balástya együtte

se. Lapzártánkkor, a vasárnapi Mórahalom elleni derbit meg
előzően, listavezető Tóth Ákos és Cziebere László együttese, 
amelyet sokan máris bajnokesélyesként emlegetnek.

Az elmúlt három fordulóban 
Szúcsék összesen 13 gólt szór
tak és mindössze kettőt kap
tak, megverték a Deszket, a 
Mindszentet és a Kisteleket is. 
Jelenleg jobb gólkülönbséggel 
a tabella élén tanyáznak, igaz, 
szorosan a nyomukban lohol az 
őszre megtáltosodó Makó, va
lamint a Kiszombor, a Gyálarét 
és a Röszke.

Eredmények:
Lubicka-Balástya-Deszk

6-0  (2-0). Gólszerzők: Szűcs 
(3), Koncz, Zámbori, Ádelhard 
(öngól).

Mindszent-Lubicka-Ba- 
lástya 0-3 (0-2). Gólszerző: 
Gémes (3).

Lubicka-Balástya-Kiste- 
lek 4-2 (1-2). Gólszerzők: 
Farkas (2), Kovács, Szűcs, ill. 
Vándor, Koncz R.

A csapat, amennyiben a lap
zárta után megrendezett Móra
halom elleni derbit hozta, ak
kor a falunapon, október 2-án, 
a Bordány elleni meccsen zsi

nórban 25-ödször maradhat 
veretlen.

Az ifjúságiak az elmúlt 3 for
dulóban három vereséget gyűj
töttek, a Deszk 8-0-ra, a Mind
szent 2-0 arányban, a Kistelek 
pedig 5-1-re verte a fiatalokat. 
A legidősebbek viszont szép 
sikert könyvelhettek el, hiszen 
a község testvér-településén, 
Balatonakaliban megrendezett 
barátságos meccsen az öregfi
úk 9-2 arányú győzelmet arat
tak.

A megyei I. osztályú csapat 
sikere érződik a baráti kör tag
jainak létszámán és hangula
tán, a legutóbbi összejövetelen 
mintegy 50-en vettek részt, és 
további lehetséges támogatók 
jelezték: szívesen segítenek. 
Ugyancsak pénzt hoz a kony
hára az a pályázat, amelyből a 
nevezési díjakat, játékvezetői 
költségeket lehet finanszíroz
ni. Most ennek révén 300 ezer 
forint érkezik a Lubicka-Ba
lástya számlájára.

Tenisziskola
Általános iskolás tanulók részére tenisziskola indul 

Balástyán, szakember vezetésével. A foglalkozásokat a Sport
csarnokban tartják olyan időpontban, amely a jelentkező diá
koknak és szüleiknek a legjobban megfelel. A várható kez
dési időpont október második fele. Részletes felvilágosítás
sal Szendrei Éva szolgál a művelődési házban személyesen, 
vagy a 278-651-es telefonszámon

Jóga tanfolyam indul
Jóga tanfolyam indul a 

művelődési házban. Az első 
találkozásra október 5-én, 
kedden 18 óra 30 perckor 
kerül sor az intézmény klub
helyiségében, ahol a jelent
kezők megbeszélik, hogy mi
lyen időpontban a legkedve

zőbb számukra a tanfolyami 
órák tartása. A szervezők ké
rik, hogy már az első alka
lomra is laza öltözetben, le
hetőség szerint laticelt hoz
va érkezzenek, hogy ízelítő, 
kedvcsináló gyakorlatokat 
tudjanak végezni.

Mi újság Balástyán? - közéleti havilap
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat 
Rendezvényház, Balástya, Rákóczi u. 32. 
Tel.: 278-222.
Felelős szerkesztő: Péter Árpád (06-20/47-48-255). 
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485. 
Megjelenik: 1.500 példányban.

Munkanélküliek figyelmébe!
A Regionális Operatív Program keretében önkormányza

tunk pályázni kíván a balástyai munkanélküliek foglalkozta
tási problémáinak megoldása érdekében.

Ha Ön szeretne elhelyezkedni aszociális szektorban (gyer
mekfelügyelet, idősek gondozása, parkfenntartás stb.) és 
ezért képzésre, átképzésre is hajlandó, bővebb információért 
keresse Kocsisné Benkő Beátát a könyvtárban (tel.: 578-130).

Csak az étkezésért kell fizetni

Kollégiumi lehetőség Kisteleken
Ismét megnyílik a Rózsaliget 

Kollégium Kisteleken, amely a 
városban tanuló balástyai fiata
lokat is szívesen fogadja. Várják 
a gyermeküknek a bejárás ter
heit megspórolni kívánó szülők 
jelentkezését, bővebb felvilá
gosítás és nyomtatvány a pol
gármesteri hivatal gyermekjólé
ti szolgálatán Király Zsuzsanná

tól vagy Kálmán Páltól kérhető, 
de érdeklődhetnek telefonon 
is: 259-810,20/421-55-63.

A kollégiumban nyugodt ta
nulási feltételeket ígérnek, és 
szakember segít a nevelési 
problémák leküzdésében. Az 
elhelyezés ingyenes, csupán 
minimális étkezési térítést kell 
fizetni.

Bursa Hungarica pályázat
Balástya Község Önkormányzata az Oktatási Minisztéri

ummal együttműködve részt vesz a Bursa Hungarica Felső
oktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázaton. Pályázatot 
nyújthatnak be az önkormányzat területén állandó lakóhellyel 
rendelkező hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási 
hallgatók akik a felsőoktatási intézmény Szabályzatában 
meghatározott határidőn belül állami felsőoktatási intéz
ményben, illetve az Oktatási Minisztérium és az intézmé
nyek közötti megállapodás alapján nem állami felsőoktatási 
intézményben folyó nappali tagozatos, államilag finan
szírozott első alapképzésben, első kiegészítő alapképzés
ben, első szakirányú továbbképzésben, vagy első akkredi
tált iskolai rendszerű felsőfokú szakképzésben vesznek részt.

Pályázhatnak hátrányos szociális helyzetű fiatalok (a 
2004/2005. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló közép
iskolások, illetve felsőfokú diplomával nem rendelkező, fel
sőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert érettségi
zettek) is, akik a 2005/2006. tanévtől kezdődően állami fel
sőoktatási intézményben, illetve az Oktatási Minisztérium 
és az intézmények közötti megállapodás alapján nem állami 
felsőoktatási intézményben folyó nappali tagozatos, állami
lag finanszírozott első alapképzésben, vagy első akkreditált 
iskolai rendszerű felsőfokú szakképzésben kívánnak részt 
venni. A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíj
ban, akik 2005-ben először nyernek felvételt felsőokta
tási intézménybe és tanulmányaikat a 2005/2006. tanév
ben ténylegesen megkezdik.
További információ a polgármesteri hivatalban kérhető!

Ismét szántóverseny
Palotás István és fia ismét megrendezi a hagyományos, 

immáron harmadik szántóversenyt a Palotás ranchen októ
ber 9-én, szombaton 8 órától. A legjobbak serleget és aján
dékot kapnak. A viadal ideje alatt büfé üzemel, délben pe
dig birkapörkölttel lehet az éhséget csillapítani.

Nevezni október 4-ig lehet a Búfelejtő Sörözőben, vagy a 
20/9-369-286-os telefonszámon. A versenyre várják az érdek
lődőket is.


